



ЛГ МАОУ «СОШ №4»

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4»

628672 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Тюменской области, г.Лангепас, ул. Мира, 28

Тел/факс 8(34669) 2-04-32

Электронный адрес: mou4sosch@vandex.ru

Сайт: school4-lang.ucoz.ru

ИНН 8607006657

от «28» ноября 2023 г. № 599

Директору департамента финансов

Л.Ф. Дороховой

Просим Вас принять к сведению внесенные изменения в План финансово – хозяйственной деятельности на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по ЛГ МАОУ «СОШ №4» по следующим источникам и кодам бюджетной классификации:

Раздел, подраздел	Целевая статья	Вид расходов	КОСГУ	Тип средств	Сумма	Пояснения
Субсидии на иные цели (5)						
0709	0210699990	244	226	05.01.20	1 300,00	Справка об изменении лимитов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов № 45 от 22.11.2023г.

Директор

Главный бухгалтер

Т.А. Панферова

О.В. Михайлок

Согласовано: Директор ДО администрации города Лангепаса В.Д. Односталко

RECIBO: 30.11.2023

ЛАНГЕПАСКОЕ ГОРОДСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

ул. Мира, д.28, г. Лангепас, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область) 628672

тел.: 2-04-32, 5-06-82, факс (34669) 2-04-32, E-mail: mou4sosch@yandex.ru

ИНН/КПП 8607006657/860701001

Заключение

Наблюдательного совета Лангепасского городского муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» к протоколу Наблюдательного совета № 23 от 28.11.2023

г. Лангепас

от 28 ноября 2023 года

В соответствии с Федеральным законом РФ от 03.11.2006г. № 174 ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением администрации города Лангепаса от 29.10.2015г. № 235-р «О создании Лангепасского городского муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4», распоряжением главы города Лангепаса от 31.12.2015 №308-р «О создании в ЛГ МАОУ «СОШ №4» наблюдательного совета и назначении его членов» (редакция № 251 от 19.11.2018, № 70-р от 14.04.2020), Уставом ЛГ МАОУ «СОШ №4», рассмотрели вопрос повестки:

1. Рассмотрение предоставленного Плана финансово-хозяйственной деятельности ЛГ МАОУ «СОШ №4» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы по состоянию на 28.11.2023г.

Учитывая результаты голосования, Наблюдательный совет считает возможным дать положительное заключение на представленный План финансово-хозяйственной деятельности ЛГ МАОУ «СОШ №4» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы по состоянию на 28.11.2023г.

Рекомендовать директору учреждения предоставленные документы, к утверждению.

Председатель Наблюдательного совета



В.В. Николайчук

Секретарь Наблюдательного совета



Т.С. Матейкович

1.Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений доходов по статье КВД (120) "Доходы от собственности" аналитической группы подвида доходов бюджетов

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб		
		На 2023 год	На 2024 год (на первый год планового периода)	На 2025 год (на второй год планового периода)
1	2	3	4	5
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года	0100			
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на начало года	0200			
Доходы от операционной аренды	0300	0,00	0,00	0,00
в том числе:				
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет местного бюджета				
за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации (округ)				
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации				
за счет средств по приносящей доход деятельности		0,00	0,00	0,00
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года	0400			
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на конец года	0500			
Планируемые поступления доходов от собственности (с. 0100 - с. 0200 + с. 0300 - с. 0400 + с. 0500)	0600	0,00	0,00	0,00

2.Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений доходов по статье 130 "Доходы от оказания платных услуг, компенсации затрат" аналитической группы подвида доходов бюджетов

Сумма, руб	
------------	--

Наименование показателя	Код строки	На 2023 год	На 2024 год (на первый год планового периода)	На 2025 год (на второй год планового периода)
1	2	3	4	5
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года	0100			
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на начало года	0200			
Доходы от оказания услуг, выполнения работ, компенсации затрат учреждения, всего	0300	176 151 751,20	177 584 387,00	174 984 474,00
в том числе:				
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет местного бюджета		173 789 436,26	175 584 387,00	172 984 474,00
за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации (округ)		0,00		
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации		0,00		
за счет средств не приносящей доход деятельности		2 362 314,94	2 000 000,00	2 000 000,00
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года	0400			
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на конец года	0500			
Планируемые поступления доходов от собственности (с. 0100 - с. 0200 + с. 0300 - с. 0400 + с. 0500)	0600	176 151 751,20	177 584 387,00	174 984 474,00

2. Детализированные расчеты поступлений от оказания платных услуг (работ), компенсации затрат учреждения.

2.1. Расчет плановых поступлений от оказания услуг (выполнения работ).

Наименование услуги (работы)	Код строки	Плата (тариф) за единицу услуги (работы), руб			Планируемый объем оказания услуг (выполнения работ)			Объем планируемых поступлений, руб		
		На 2023 год	На 2024 год (на первый год планового периода)	На 2025 год (на второй год планового периода)	На 2023 год	На 2024 год (на первый год планового периода)	На 2025 год (на второй год планового периода)	На 2023 год	На 2024 год (на первый год планового периода)	На 2025 год (на второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7	8	9,00	10	11

0702 0210284030 621 000		60 480,00	60 480,00	60 480,00	16	16	16	944 047,06	964 705,88	964 705,88
0702 0210220110 621 000		12 160,00	12 160,00	12 160,00	24	24	24	312 536,84	485 463,16	485 463,16
0702 0210220110 621 000		36 160,00	36 160,00	36 160,00	1	1	1	13 022,37	20 227,63	20 227,63
0702 0210282480 621 000										
0702 0210282480 621 000										
Организация отдыха детей и молодежи										
0707 0220282050 621 000		282,48	282,48	282,48	8 107	8 107	8 107	2 011 822,56	2 288 088,00	2 288 088,00
0707 0220282050 621 000		49,85	49,85	49,85	8 107	8 107	8 107	355 031,70	403 785,00	403 785,00
Всего по учреждению				0,00			0			
Итого по КБК										
0702 0210200590 621 000								10 044 000,00	9 924 000,00	9 413 000,00
0702 0210284303 621 000								134 066 775,00	132 609 914,00	130 521 000,00
0702 0210284030 621 000								20 061 000,00	20 500 000,00	20 500 000,00
0702 0210284030 621 000								1 979 400,00	3 074 600,00	3 074 600,00
0702 0210220110 621 000								5 271 407,00	6 784 000,00	6 784 001,00
070202102L3040 621 000								2 011 822,56	2 288 088,00	2 288 088,00
0707 0220282050 621 000								355 031,70	403 785,00	403 785,00
0707 0220282050 621 000								2 362 314,94	2 000 000,00	2 000 000,00
от оказания платных услуг										
Итого								176 151 751,20	177 584 387,00	174 984 474,00

Итого

Т.А. Панферова
О.В. Михайлюк

Т.А. Панферова

О.В. Михайлюк

Руководитель учреждения

Главный бухгалтер учреждения

Исполнитель: О.В. Михайлюк

Тел.: 8(34669)5-06-82

"28" ноября 2023 г.

2.1.1. Справочно: сведения о нормативных правовых актах, устанавливающих размер платы (тарифа) и (или) порядок ее (его) расчета.

вид	номер	наименование
1	2	3
«О дополнительных мерах социальной поддержки работников муниципальных образовательных организаций города Лангепаса».	1331 от 19.09.2013	Постановление администрации города Лангепаса
"Об утверждении Порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями"	1861 от 16.11.2015	Постановление администрации города Лангепаса
«О назначении ответственных лиц и предоставлении информации в рамках организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций».	110 от 22.03.2016	Протокол ДОНМП
«Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных организаций, подведомственных департаменту образования и молодежной политики администрации города Лангепаса».	727 от 22.05.2017	Постановление администрации города Лангепаса
«О порядке формирования (изменения) муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных, автономных, казенных учреждений муниципального образования городской округ город Лангепас»	1001 от 05.07.2017	Постановление администрации города Лангепаса
«Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые Лангепасским городским муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №4»	297 от 28.02.2018	Постановление администрации города Лангепаса
Об утверждении муниципальной программы города Лангепаса "Реализация государственной национальной политики и профилактика экстремизма"	1080 от 07.06.2019	Постановление администрации города Лангепаса
Об утверждении муниципальной программы муниципального образования городской округ город Лангепас "Развитие образования"	1301 от 08.07.2019	Постановление администрации города Лангепаса

«Об утверждении Правил определения требований к закулкаемым органами местного самоуправления муниципального образования городской округ город Лангенса и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и	1775 от 20.09.2019	Постановление администрации города Лангенса
«Об утверждении Порядка назначения и осуществления дополнительной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных департаменту образования и молодежной политике администрации города Лангенса, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные образовательные программы, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом городского округа город Лангенса из федерального бюджета»	1252 от 04.09.2020	Постановление администрации города Лангенса
Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг	1441 от 15.09.2020	Постановление Правительства Российской Федерации
«О Порядке отнесения отдельных категорий граждан к приглашаемым специалистам и возмещения им расходов по найму жилого помещения».	1736 от 02.12.2020	Постановление администрации города Лангенса
“Об утверждении Перечня целей (направлений расходования) субсидии на иные цели из бюджета города Лангенса муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания”	44 "О" от 17.12.2020г.	Приказ администрации города Лангенса
“Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета города Лангенса субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Лангенса”	1893 от 22.12.2020	Постановление администрации города Лангенса
Об установлении размера расходов на обеспечение питанием обучающихся в общеобразовательных организациях, расположенных на территории города Лангенса	2030 от 31.12.2020	Постановление администрации города Лангенса
Об утверждении Положения о порядке организации обеспечения питанием обучающихся в общеобразовательных организациях, расположенных на территории города Лангенса	2031 от 31.12.2020	Постановление администрации города Лангенса

<p>О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - ЮГРЫ от 30 декабря 2016 года N 367-П "О методиках формирования нормативов обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, формирования нормативов обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, нормативов обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных организациях, порядке расходования субвенций, выделяемых бюджетами муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - ЮГРЫ для обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления переданных им отдельных государственных полномочий, перечне малокомплектных общеобразовательных организаций"</p>	<p>513-П от 19.11.2021</p>	<p>Постановление Правительства ХМАО-Югры</p>
<p>"О мерах по реализации решения Думы города Лангепаса от 24.12.2021 № 48 "Об утверждении бюджета города Лангепаса на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов"</p>	<p>2237 от 30.12.2021</p>	<p>Постановление администрации города Лангепаса</p>
<p>«Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений города Лангепаса».</p>	<p>677 от 22.04.2022</p>	<p>Постановление администрации города Лангепаса</p>
<p>«Об утверждении калькуляции стоимости, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребенка в лагере с дневным пребыванием и в лагере труда и отдыха, организуемых в каникулярное время на территории города Лангепаса».</p>	<p>149 от 29.04.2022</p>	<p>Приказ ДОиМП</p>
<p>«Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений».</p>	<p>1482 от 13.09.2022</p>	<p>Постановление администрации города Лангепаса</p>

"Об утверждении бюджета города Лангепаса на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"	145 от 23.12.2022	Решение Думы
"О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Лангепаса от 08.07.2019 №1301 "Об утверждении муниципальной программы города Лангепаса "Развитие образования""	1714 от 27.10.2022	Постановление администрации города Лангепаса
О внесении изменений в постановление администрации города Лангепаса от 31.12.2020 № 2030 "Об установлении размера расходов на обеспечение питанием обучающихся в общеобразовательных организациях, расположенных на территории города Лангепаса"	1748 от 07.11.2022	Постановление администрации города Лангепаса
Об установлении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг образовательными организациями города Лангепаса на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы	419 от 23.11.2022	Приказ ДЮМП
Об установлении муниципального задания Лангепасскому городскому муниципальному автономному общеобразовательному учреждению "Средняя общеобразовательная школа №4" на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы	1945 от 09.12.2022	Постановление администрации города Лангепаса
"О реализации муниципальной программы города Лангепаса «Поддержка занятости населения» в 2023 году»	1999 от 15.12.2022	Постановление администрации города Лангепаса
О внесении изменений в постановление администрации города Лангепаса от 31.12.2020 № 2030 "Об установлении размера расходов на обеспечение питанием обучающихся в общеобразовательных организациях, расположенных на территории города Лангепаса"	2118 от 29.12.2022	Постановление администрации города Лангепаса
"О мерах по реализации решения Думы города Лангепаса от 23.12.2022 № 145 «Об утверждении бюджета города Лангепаса на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».	2129 30.12.2022	Постановление администрации города Лангепаса
Об установлении размера расходов на обеспечение питанием обучающихся в ЛГ МАОУ "СОШ № 4" за счет средств родителей (законных представителей)	№ 2/у от 09.01.2023	Приказ ЛГ МАОУ "СОШ №4"
"Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города Лангепаса в 2023 году"	66 от 30.01.2023	Постановление администрации города Лангепаса

«О комплексе мер по организации отдыха и оздоровления детей, проживающих в городе Лангепасе на 2023 год».

87 от 02.02.2023

Постановление администрации города Лангепаса

3. Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений доходов по статье 150 "Безвозмездные денежные поступления текущего характера" аналитической группы подвида доходов бюджетов

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб		
		На 2023 год	На 2024 год (на первый год планового периода)	На 2025 год (на второй год планового периода)
1	2	3	4	5
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года	0100			
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на	0200			
Прочие доходы, всего	0300	20 112 040,97	9 296 330,00	9 296 330,00
в том числе:				
субсидии на иные цели		20 112 040,97	9 296 330,00	9 296 330,00
пожертвования	0400	0,00		
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на конец года	0500			
Планируемые поступления доходов от собственности (с. 0100 - с. 0200 + с. 0300 - с. 0400 + с. 0500)	0600	20 112 040,97	9 296 330,00	9 296 330,00

3.1 Справочно: сведения о нормативных правовых актах, устанавливающих размер платы (тарифа) и (или) порядок ее (его) расчета

код	номер	наименование	сумма		
			2023	2024	2025
1	2	3			
Соглашение	№26-2023-29 от "09" января 2023	Соглашение о предоставлении из бюджета города Лангенса муниципальному бюджетному или автономному учреждению города Лангенса субсидии на иные цели	13 263 510,97	2 470 000,00	2 470 000,00

Соглашение	№20-2023-006063 от 23.01.2023	Соглашение о предоставлении из бюджета города Лангепаса субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.	6 172 830,00	6 172 830,00	6 172 830,00
Соглашение	№11/4-С от 12.01.2023	Соглашение о предоставлении из бюджета города Лангепаса Лангепасскому городскому муниципальному автономному общеобразовательному учреждению "СОШ№4" субсидии на иные цели	239 500,00	239 500,00	239 500,00
Соглашение	№ 16 от 16.01.2023г.	Соглашение о порядке предоставления из бюджета города из Лангепаса муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидии на иные цели	406 200,00	384 000,00	384 000,00
Соглашение	№ 4 от 16.01.2023г.	Соглашение о предоставлении из бюджета города из Лангепаса муниципальному бюджетному или автономному учреждению города Лангепаса субсидии на	30 000,00	30 000,00	30 000,00
Итого:			20 112 040,97	9 296 330,00	9 296 330,00

Руководитель учреждения

Т.А. Панферова

Главный бухгалтер учреждения

О.В. Михайлюк

Исполнитель: О.В. Михайлюк

Тел.: 8(34669)5-06-82

"28" ноября 2023 г.

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 2100)

Код видов расходов 111 "Фонд оплаты труда учреждений"

КОСГУ 211 "Заработная плата"

Код строки	Категория должностей	Утвержденная штатная численность, единицы	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника								Единовременная выплата к отпуску, гр.3*гр.4*12*10%	Фонд оплаты труда на текущий финансовый год, гр.3*гр.4*12+ гр.12	Фонд оплаты труда на 1-й год планового периода	Фонд оплаты труда на 2-й год планового периода
			Всего, гр.5+гр.6+гр.7+ гр.9+гр.11	по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера	районный коэффициент		надбавка работникам в местностях приравненных к районам Крайнего Севера					
							%	сумма, (гр.5+гр.6+ гр.7)*гр.8	%	сумма, (гр.5+гр.6+ гр.7)*гр.10				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
001	Задолженность перед персоналом по оплате труда (кредиторская задолженность) на начало года											0	0	0
002	Задолженность персонала по полученным авансам (дебиторская задолженность) на начало года											0	0	0
Источник финансового обеспечения: субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (окружной бюджет)														
	Заработная плата (211)	170,27	78592,62	29307,33	234,29	6182,3	0,7	25006,74	0,5	17861,96	6264834	99 662 722,48	98 830 000,00	97 270 000,00
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (266)	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	350 000,00	350 000,00	350 000,00
ИТОГО (211+266)		170,27	78592,62	29307,33	234,29	6182,3	0,7	25006,74	0,5	17861,96	6264834	100 012 722,48	99 180 000,00	97 620 000,00
Источник финансового обеспечения: целевые субсидии (местный бюджет 05.01.20)														
	Заработная плата (211)	32	136,11	61,87			0,7	43,31	0,5	30,93	0	250 643,79	49 000,00	49 000,00
ИТОГО (211+266)		32	136,11	61,87	0	0	0,7	43,31	0,5	30,93	0	250 643,79	49 000,00	49 000,00
Источник финансового обеспечения: целевые субсидии (окружной бюджет 05.02.11; 05.02.42)														
	Заработная плата (211)	39	10000	5000			0,5	2500	0,5	2500		4 729 500,00	4 729 500,00	4 729 500,00

	Зарботная плата (266)										15 000,00	15 000,00	15 000,00	
	Зарботная плата (211)	32	531,3	241,5			0,7	169,05	0,5	120,75	231 183,06	245 776,00	245 776,00	
	ИТОГО (211+266)	71	10531,3	5241,5	0	0	1,2	2669,05	1	2620,75	4 975 683,06	4 990 276,00	4 990 276,00	
Источник финансового обеспечения: приносящая доход деятельность (02.02.11)														
	Зарботная плата (211)	3	14055,3	6388,77			0,7	4472,14	0,5	3194,38	38981,33	0	0	
	ИТОГО (211+266)	3	14055,3	6388,77	0	0	0,7	4472,14	0,5	3194,38	38981,33	0	0	
003	ВСЕГО за счет всех источников	276,27	103315,33	40999,47	234,29	6182,3	3,3	32191,24	2,5	23708,02	6264834	105 278 030,66	104 219 276,00	102 659 276,00
004	Задолженность перед персоналом по оплате труда (кредиторская задолженность) на конец года											0	0	0
005	Задолженность персонала по полученным авансам (дебиторская задолженность) на конец года											0	0	0
006	Планируемые выплаты на оплату труда (с.100-с.200+с.300-с.400+с.500)											105 278 030,66	104 219 276,00	102 659 276,00

	2023	2024	2025
КФО 2	38 981,33	0,00	0,00
КФО 4	99 662 722,48	98 830 000,00	97 270 000,00
КФО 5	5 211 326,85	5 024 276,00	5 024 276,00
Итого:	104 913 030,66	103 854 276,00	102 294 276,00

Руководитель учреждения _____



(Т.А. Пауциферова)

подпись

Главный бухгалтер учреждения _____



(О.В. Михайлок)

подпись

Исполнитель (О.В. Михайлок), телефон: 5-06-82

28 ноября 2023 год

Код видов расходов 111 "Фонд оплаты труда учреждений"

КОСТУ 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"

(руб.)

№ п/п	Наименование показателя	Стоимостная оценка показателя				
		2021	2022	2023	2024	2025
1	2	3	4	5	6	7
1	Предельная величина, облагаемая страховыми взносами в Фонд социального страхования	966 000	1 032 000	1 917 000	1 917 000	1 917 000
2	Максимальный размер среднедневного заработка, исходя из предельной величины, облагаемой ФСС	X	X	2736,99	4039,73	5252,05
2.1.	Фактический среднедневной заработок (не превышать п.2)	X	X	2703,70	3924,73	5069,44
3	Ориентировочное количество первичных больничных листов по болезни самого работника (ед.)	X	X	45	31	24

4	Размер пособия за первые три дня нетрудоспособности работника	X	X	365 000,00	365 000,00	365 000,00
---	---	---	---	------------	------------	------------

Руководитель учреждения _____ (Т.А. Панферова)

подпись

Главный бухгалтер учреждения _____ (О.В. Михайлюк)

подпись

Исполнитель (О.В. Михайлюк), телефон: 5-06-82

28 ноября 2023 год

	2023	2024	2025
КФО 2	0,00	0,00	0,00
КФО 4	350 000,00	350 000,00	350 000,00
КФО 5	15 000,00	15 000,00	15 000,00
	365 000,00	365 000,00	365 000,00

1.1. Расчеты (обоснования) расходов физлицам, которых привлекают к выполнению отдельных полномочий при направлении на различного рода мероприятия на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы

КФО 5

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней	Сумма на текущий финансовый год, руб. гр. 3 + гр. 4 + гр. 5	Сумма на 1-й год планового периода, руб.	Сумма на 2-й год планового периода, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Компенсация дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства (суточных), в том числе:				15 900,00	14 100,00	14 100,00
1.1	Компенсация дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства (суточные) (КОСГУ 212)	300,00	9,00	6	15 900,00	14 100,00	14 100,00
2	Прочие социальные выплаты персоналу в натуральной форме, в том числе:				2 169 161,36	1 137 500,00	1 137 500,00
2.1	Компенсация стоимости проезда к месту проведения отпуска и обратно (мероприятие 21.40.01) (КОСГУ 214)	812,95	67	28,00	1 525 101,87	722 500,00	722 500,00
2.2	Прочие выплаты (проезд к месту учебного заведения) (КОСГУ 214)	3407,20	2	4,00	17 257,60	0,00	0,00
2.3	Прочие выплаты (проезд на похороны) (КОСГУ 214)	2578,95	2	4,00	20 631,59	25 000,00	25 000,00
2.4	Выезд с районов Крайнего севера мероприятие 21.40.02) (КОСГУ 214)	42463,37	3	3,00	382 170,30	150 000,00	150 000,00
2.5	Найм жилья (мероприятие 21.40.04) (КОСГУ 214)	146,58	4	365,00	214 000,00	240 000,00	240 000,00
3	Прочие работы, услуги в том числе:				21 147,60	10 900,00	10 900,00
3.1	Компенсация дополнительных расходов связанных с проживанием вне места постоянного жительства и оплатой проезда (КОСГУ 226)	845,90	5,00	5,00	21 147,60	10 900,00	10 900,00
4	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме в том числе:				30 000,00	30 000,00	30 000,00
4.1	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (КОСГУ 266)	15 000,00	2,00	1,00	30 000,00	30 000,00	30 000,00
Итого:					2 236 208,96	1 192 500,00	1 192 500,00

	2023 год	2024 год	2025 год
ифо 2	0,00	0,00	0,00
ифо 4	0,00	0,00	0,00
ифо 5	2 236 208,96	1 192 500,00	1 192 500,00
Итого:	2 236 208,96	1 192 500,00	1 192 500,00

Руководитель учреждения _____ (Т.А. Панферова)

подпись

Главный бухгалтер учреждения _____ (О.В. Михайлюк)

подпись

Исполнитель (Михайлюк О.В.), телефон: 5-06-82 28 ноября 2023 год

Код видов расходов 113 "Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий"

КФО 5

N п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного человека в день, руб.	Количество человек	Количество дней	Сумма на текущий финансовый год, руб.	Сумма на 1-й год планового периода, руб.	Сумма на 2-й год планового периода, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Компенсация расходов на различного рода мероприятия, в том числе:	704,12	5	7	24644,20	26600,00	26600,00
1.1.	компенсация расходов на проезд (КОСГУ 226)	704,12	5	7	24 644,20	26 600,00	26 600,00

	2023 год	2024 год	2025 год
КОСГУ 226	24 644,20	26 600,00	26 600,00

Руководитель учреждения _____ (Т.А. Панферова)

подпись

Главный бухгалтер учреждения _____ (О.В. Михайлюк)

подпись

Исполнитель (О.В. Михайлюк), телефон: 5-06-82

28 ноября 2023 год

Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на 2023 год (на текущий финансовый год) на плановый период 2024-2025 годы

КОСГУ 313 "Начисления на выплаты по оплате труда"

КФО4

N п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов	Сумма на текущий финансовый год, руб.	Размер базы для начисления страховых взносов	Сумма на 1-й год планового периода, руб.	Размер базы для начисления страховых взносов	Сумма на 2-й год планового периода, руб.
1	Страховые взносы в Отделение фонда Пенсионного и Социального страхования РФ по ХМАО-Югре, всего	100 012 722,48	25 952 381,10	98 530 000,00	29 640 987,38	97 270 000,00	29 171 371,22
1.1.	в том числе: по ставке		25 952 381,10		29 640 987,38		29 171 371,22
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	100 012 722,48	211 461,50	98 830 000,00	208 926,62	97 270 000,00	205 628,78
	в том числе:						
2.1.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке %		211 461,50		208 926,62	0,00	205 628,78
	Итого:	100 012 722,48	30 203 842,20	98 830 000,00	29 849 914,00	97 270 000,00	29 377 000,00

КФО5

N п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов	Сумма на текущий финансовый год, руб.	Размер базы для начисления страховых взносов	Сумма на 1-й год планового периода, руб.	Размер базы для начисления страховых взносов	Сумма на 2-й год планового периода, руб.
1	Страховые взносы в Отделение фонда Пенсионного и Социального страхования РФ по ХМАО-Югре, всего	5 224 922,88	1 503 516,71	5 024 276,00	1 528 777,12	5 024 276,00	1 528 777,12
1.1.	в том числе: по ставке		1 503 516,71		1 528 777,12		1 528 777,12
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	5 224 922,88	11 218,05	5 024 276,00	10 776,88	5 024 276,00	10 776,88
2.1.	в том числе:						
2.2.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке %		11 218,05		10 776,88		10 776,88
	Итого:	5 224 922,88	1 604 734,76	5 024 276,00	1 539 554,00	5 024 276,00	1 539 554,00

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов	Сумма на текущий финансовый год, руб.	Размер базы для начисления страховых взносов	Сумма на 1-й год планового периода, руб.	Размер базы для начисления страховых взносов	Сумма на 2-й год планового периода, руб.
1	Страховые взносы в Отделение фонда Пенсионного и Социального страхования РФ по ХМАО-Югре, всего	38981,33	11689,95				
1.1.	в том числе: по ставке		11689,95				
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	38981,33	82,41				
2.1.	в том числе:						
2.2.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке %		82,41				
	Итого:	38981,33	11772,36	0	0	0	0

НОСГУ 213	31 820 349,32	31 389 468,00	30 916 554,00
-----------	---------------	---------------	---------------

Руководитель учреждения

(Т.А. Панферова)

подпись

Главный бухгалтер учреждения

(О.В. Михайлюк)

подпись

Исполнитель (О.В. Михайлюк), телефон: 3-05-82

28 ноября 2023 год

221 "Услуги связи"

кв04

№ д/п	Наименование расходов	Единица измерения	№ Контракта (договора), дата	Количество контрактов/договоров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. на текущий финансовый год	Сумма, руб. на 1-й год планового периода	Сумма, руб. на 2-й год планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	услуги связи	мин.	147 от 01.01.2022	3	1	4 245,41	4 245,41	0,00	0,00
2.	услуги связи	мин.	147 от 01.01.2023	3	11	4 820,69	53 027,63	54 245,41	54 245,41
ИТОГО:							57 273,04	54 245,41	54 245,41

Услуги прочие

Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. на текущий финансовый год	Сумма, руб. на 1-й год планового периода	Сумма, руб. на 2-й год планового периода
1	2	3	4	5	6	7
Почтовые расходы	контракт	17	599,31	10 035,30	6 754,59	6 754,59
ИТОГО:				10 035,30	6 754,59	6 754,59

Руководитель учреждения  (Т.А.Пандеева)Главный бухгалтер учреждения  (О.В.Михайлов)

Исполнитель (О.В. Михайлов), телефон 3-0592

28 ноября 2023 год

КОСГУ 221	2023 год	2024 год	2025 год
кв04	67 308,24	61 000,00	61 000,00
итого:	67 308,24	61 000,00	61 000,00

Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг "

223 "Коммунальные услуги"

КФО 4

№п/п	Наименование расходов	№ Контракта (договора), дата	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Сумма на 2023 год, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Холодное водоснабжение и водоотведение	№ 23 вив от 01.01.2022	куб. м	181,85	56,18	10 217,16	0,00	0,00
2	Холодное водоснабжение, водоотведение, негативное воздействие на работу централизованных систем коэф. 0,5%, плата за сброс загрязняющих веществ коэф.2.	№ 23 вив от 01.01.2023	м3.	17 854,69	74,34	1 327 317,81	1 330 236,27	1 330 236,27
3	Оказание услуг по обращению с ТКО	договор от 01.01.2023 № ЮЭ86КО1800000101	мес.	12,00	21 566,16	258 793,92	397 763,73	397 763,73
Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания						1 596 328,89	1 728 000,00	1 728 000,00
Итого:						1 596 328,89	1 728 000,00	1 728 000,00

Руководитель учреждения  Т.А. Панферова

Главный бухгалтер учреждения  О.В. Михайлюк

Исполнитель: О.В. Михайлюк

Тел.: 8(34669) 5-06-82

"28" ноября 2023 год.

	2023 год	2024 год	2025 год
КОСГУ 223	1 596 328,89	1 728 000,00	1 728 000,00
КФО 4	1 596 328,89	1 728 000,00	1 728 000,00

Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг "

225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

КФО 4

№п/п	Наименование расходов	№ Контракта (договора), дата	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Сумма на 2023 год, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Настройка и госповерка средств измерения	№10/2023/В от 08.02.2023	услуга	1,00	16 900,00	16 900,00	16 900,00	16 900,00
2	Ремонт МФУ	42/2023/РО от 09.10.2023	услуга	1,00	11 940,00	7 400,00		
3	ТО по обледованию оборудования	45/2023/РО от 12.10.2023	услуга	1,00	2 730,00	2 730,00		
4	Ремонт МФУ	46/2023/РО от 23.10.2023	услуга	1,00	4 800,00	4 800,00		
5	Ремонт МФУ	31/2023/РО от 19.05.2023	услуга	1,00	11 940,00	11 940,00		
6	Ремонт платы формата HP Laser Jet Pro M428 fdn	от 28.02.2023 № 53	услуга	1,00	10 610,10	28 558,00	300 381,16	252 900,21
7	Перечисляется за выделение автотракторной техники и вывоз снега,	№01-23 оу/ип от 09.01.2023	мес.	12,00	6 091,67	73 100,00	42 000,00	44 100,00
8	Перечисляется за выделение автотракторной техники и вывоз снега,	№09-23 оу/ип от 13.04.2023	мес.	6,00	15 000,00	90 000,00		
9	Оказание услуг по ТО иР электрооборудования	№ 14/ТО от 03.02.2023	мес.	12,00	8 304,08	99 649,00	104 631,45	109 863,02
10	Оказание услуг лица ответственного за электрохозяйство	№ 14/ОЭ от 09.01.2023	мес.	12,00	1 200,00	14 400,00	15 120,00	15 876,00

11	Выполнение замеров параметров внутренних электрических сетей	14/ЭТЛ от 12.05.2023	услуга	1,00	36 800,93	36 800,93		
12	ППР электрооборудования	14/ППР от 22.05.2023	услуга	1,00	167 482,66	167 482,66		
13	ОПЛОМБИРОВКА	№ 23 вив от 01.01.2023	мес.	1,00	2 918,46	2 918,46	11 691,75	12 276,34
14	ППР внутренних сетей теплоснабжения	011-23/ППР/ВСТ от 01.06.2023	услуга	1,00	22 000,00	22 000,00		
15	Метрологическая поверка (холодная вода)	012-23/АТС от 01.06.2023	услуга	1,00	9 800,00	9 800,00		
16	Установка электромагнитных замков	017-23/СБ от 20.06.2023	услуга	1,00	19 430,00	19 430,00		
17	Оказание услуг по организации проведения метрологической поверки	027-23/АТС от 11.09.2023	услуга	1,00	33 800,00	33 800,00		
18	Услуги ответственного за исправное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок	№033-22/ОТУ от 01.01.2023	мес.	12,00	1 200,00	14 400,00	15 120,00	15 876,00
19	ТО систем безопасности	№ 065-23/ТО/СБ от 01.01.2023	мес.	12,00	1 621,00	19 452,00	20 424,60	21 445,83
20	ТО охранной сигнализации	№ 066-23/ТО/СБ от 01.01.2023	мес.	12,00	2 645,00	31 740,00	33 327,00	34 993,35
21	ТО и ППР системы автоматической пожарной сигнализации и оповещения людей при пожаре	№ 073-23/ТО/СБ от 01.01.2023	мес.	12,00	1912,50	22 950,00	24 097,50	25 302,38
22	ТО Системы приточной и вытяжной вентиляции	№ 087-23/ТО от 01.01.2023	мес.	12,00	1 125,00	13 500,00	14 175,00	14 883,75

23	ТО системы видеонаблюдения	№ 102-23/ТО/СВН от 01.01.2023	мес.	12,00	1 625,00	19 500,00	20 475,00	21 498,75
24	Гидравлическое испытание внутреннего трубопровода	10-23/ОС от 01.06.2023	услуга	1,00	22 000,00	22 000,00		
25	ТО установок систем видеонаблюдения	№ 134/23 ТО/СВН от 01.04.2023	мес.	8,00	7 312,50	58 500,00		
26	ТО и ПИР систем автоматической пожарной сигнализации и оповещения людей при пожаре	№ 135/23 То/С6 от 01.04.2023	мес.	8,00	8 606,25	68 850,00		
27	ТО систем видеонаблюдения	№ 136/23 ТО/СВ от 01.04.2023	мес.	8,00	5 062,50	40 500,00		
28	ТО приборов учета тепловой энергии, горячего и холодного водоснабжения	№ 032-23 /ТО/АТС от 01.01.2023	мес.	12,00	4 950,00	59 400,00	62 370,00	65 488,50
29	ТО и Р оборудования ПАК "Стрелец мониторинг"	№ 064-ТО/СМ от 01.01.2023	мес.	12,00	3 675,00	44 100,00	46 305,00	48 620,25
30	Прием и транспортировка невостробованного оборудования	№72 от 12.05.2023	услуга	1,00	40 315,00	40 315,00		
31	Дератизация и дезинсекция	№ 35 от 09.01.2023	м2	91234,92	0,60	54 740,95	57 478,00	60 351,90
32	Санитарно-бактериологические, химические исследования проб питьевой воды	№ 295 05.10.2023	услуга	1,00	36511,72	36 511,72	0,00	0,00
33	Измерение искусственной освещенности, заключение по результатам исслед-ний	№ 305 12.10.2023	услуга	1,00	4141,20	4 141,20	0,00	0,00
34	Разработка программы энергосбережения	№1912 12.10.2023	услуга	1,00	6100,00	6 100,00	0,00	0,00

35	Работы, услуги по содержанию имущества					69 000,00	465 503,54	489 623,73
Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания						1 267 409,92	1 250 000,00	1 250 000,00

225 "Работы, услуги по содержанию имущества"
КФО 5

№п/п	Наименование расходов	№ Контракта (договора), дата	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Сумма на 2023 год, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Установка конструкции из ПВХ для охраны	03/2023 от 10.03.2023	услуга	1,00	120 860,00	120 860,00		
Субсидия на иные цели						120 860,00	0,00	0,00

Руководитель учреждения  Т.А.Панферова

Главный бухгалтер учреждения  О.В.Михайлюк

Главный бухгалтер учреждения  О.В.Михайлюк

Исполнитель: О.В.Михайлюк

Тел.: 8(34669) 5-06-82

"28" ноября 2023 год

	2023 год	2024 год	2025 год
КОСГУ 225	1 388 269,92	1 250 000,00	1 250 000,00
КФО4	1 267 409,92	1 250 000,00	1 250 000,00
КФО5	120 860,00	0,00	0,00

Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг "

226 "Прочие работы, услуги"

кфо 2

№ п/п	Наименование расходов	№ Контракта (договора), дата	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Сумма на 2023 год, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.
1	Мероприятие Культурно-массовая программа (игровая программа "Если с другом вышел в путь"	договор от 28.06.2023 № 28/06/2023	дети	100,00	89,00	8 900,00		
2	Мероприятие посещение большого бассейна "Нефтяник"	договор от 24.07.2023 № 4	дети	100,00	86,00	8 600,00		
3	Оказание услуги питания обучающихся родительская плата	№01/09 от 01.09.2023	дето/д	11000,00	80,00	880 000,00	0,00	0,00
4	Мероприятие посещение большого бассейна "Нефтяник"	№ 09/02 от 09.01.2023	дето/д	1762,00	76,00	133 912,00	133 912,00	133 912,00
5	Оказание услуги питания обучающихся родительская плата	№25/01 от 25.01.2023	дето/д	7652,00	76,00	581 552,00	836 000,00	836 000,00
6	Оказание услуги питания обучающихся лагерь	договор от 27.06.2023 № 27/06	дето/д	4032,00	105,82	426 666,24		
Прочие работы, услуги						57 090,36	1 030 088,00	1 030 088,00
Приносящая доход деятельность						2 096 720,60	2 000 000,00	2 000 000,00

кфо 4

№ п/п	Наименование расходов	№ Контракта	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Сумма на 2023 год, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.
04.01.10								
1	За услуги сопровождения ЭВМ "КОНТУР"	договор от 07.07.2023 № К072105.23	час.	8,88	1 500,00	13 320,00		
2	Медицинские услуги (психиатрическое освидетельствование)	договор от 27.01.2023 № 28/23-МУ	чел.	15,00	1 100,00	16 500,00		

3	Предварительный медосмотр женщин и мужчин	договор от 27.01.2023 № 47/23-ВУ	чел.	81,82	1 100,00	90 000,00		
4	За сопровождении ПП фирмы СС: Предприятие	№ 10 от 09.01.2023	час.	60,00	1 500,00	90 000,00	90 000,00	90 000,00
5	За сопровождении ПП фирмы СС: Предприятие	№ 19 от 01.09.2023	час.	66	1 500,00	99 000,00		
6	Складирование снега	01-23-оу/ин от 09.01.2023	услуга	1	23 760,00	61 380,00	50 000,00	50 000,00
7	Экспертиза Технического состояния	договор от 31.03.2023 № 14/ЭТСС	услуга	1	23 760,00	23 010,00		
8	Изготовление штампов	договор от 07.09.2023 № 101Ш/2023	услуга	1	23 760,00	1 500,00		
9	Контроль за состояние тревожной кнопки	Д3214/12(+) от 01.01.2022	мес.	2	14 200,80	28 401,60	28 401,60	28 401,60
10	Контроль за состояние тревожной кнопки	Договор Д/об/ 26 от 01.01.2023	мес.	12	3 209,50	169 944,00	169 944,00	169 944,00
11	Размещение информации	8 от 20.02.2023	услуга	1	35 200,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00
12	Периодический медицинский осмотр (обследование) работников	№32 27.06.2023	чел.	113	3 252,78	367 564,00		
13	Электронный периодический справочник "Системы Гарант"	№ 2317 от 01.01.2023	шт.	12	8 208,00	98 496,00	98 496,00	98 496,00
14	Обучение по проведению противопожарного инструктажа	№232-То от 15.05.2023	услуга	1	1 000,00	1 000,00		
15	Обучение по проведению противопожарного инструктажа	№217-То от 11.05.2023	услуга	1	1 000,00	12 000,00		

16	ЭС"Госфинансы" Вип версия. Простая неисключительная лицензия на использование Базы данных 1 пользователь 12 мес с 15.03.2023 по 14.03.2024 г.	договор от 09.03.2023 № 475816778	мес.	12	3 750,00	45 000,00	45 000,00	45 000,00
17	Лицензия касперского	договор от 24.03.2023 № 468/23	мес.	12	202,50	2 430,00		
18	Обучение "оказание первой помощи пострадавшим на производстве"	№ №ООП - 491-SES/23 от 02.10.2023	чел.	63	550,00	34 650,00		
19	Периодические издания *(подписка на 1 полугодие 2023г.)	№ 1/23 дог-Ф86и2 от 17.01.2023	услуга	1	15 670,65	9 019,90	9 019,90	9 019,90
20	Периодические издания *(подписка на 2 полугодие 2023г.)	01.06.2023 № 39/23-дог-Ф86и2	услуга	1	15 670,65	13 659,15		
21	Проведение профессионально-гигиенической подготовки по очно-заочной форме обучения и аттестации 1 слушателя в составе группы по утвержденным программам работников,	№ 137 от 24.01.2023	услуга	1	16 530,00	16 530,00		
22	Клинико-бактериологические исследования	№ 138 от 24.01.2023	услуга	1	8 766,00	8 766,00		
23	Проф.гигиен.подготовка по очно-заочной форме	№ 173 от 10.02.2023	чел.	20	3 185,00	63 063,00		
24	Клинико-бактериологические исследования	№ 191 от 02.03.2023	чел.	1	584,40	584,40		
25	Заключение по санитарно-бактериологическому, химическому исследованию проб питьевой воды	№ 191 от 02.03.2023	услуга	1	3 319,21	3 319,21		
26	Клинико-бактериологические исследования	№ 302 от 17.01.2023	услуга	1	2 922,00	2 922,00		
27	Измерение искусственной освещенности, заключение по результатам исслед-ий	№ 305 от 12.10.2023	услуга	1	553,20	553,20		

						Прочие работы, услуги	121 147,23	931 138,50	931 138,50
						всего: 0210200590	1 433 759,69	1 462 000,00	1 462 000,00
1	Оказание услуги питания обучающихся федеральный бюджет	№ 09/01 от 09.01.2023	дето/д	32674,94	152,00	4 966 590,42			
2	Оказание услуги питания обучающихся федеральный бюджет	№ 1 от 28.12.2021	дето/д	527,05	152,00	80 111,81			
3	Оказание услуги питания обучающихся федеральный бюджет (остаток)		дето/д	1478,32	152,00	224 704,77	6 784 000,00	6 784 001,00	
4	Оказание услуги питания обучающихся (лагерь) ГОРОД	№ 17/03 от 17.03.2023	дет./дни	1500,00	49,85	74 775,00			
5	Оказание услуги питания обучающихся (лагерь) ГОРОД	№ 27/06 от 27.06.2023	дет./дни	4032,00	50,13	200 995,20			
6	Оказание услуги питания обучающихся (лагерь) ГОРОД (остаток)		дет./дни	403785,00	50,13	79 261,50	403 785,00	403 785,00	
7	Оказание услуги питания обучающихся (лагерь) ОКРУГ	№ 17/03 от 17.03.2023	дет./дни	1500,00	282,48	423 720,00			
8	Оказание услуги питания обучающихся (лагерь) ОКРУГ	№ 27/06 от 27.06.2023	дет./дни	4032,00	284,09	1 138 959,36			
9	Оказание услуги питания обучающихся (лагерь) ОКРУГ (остаток)		дет./дни	1580,99	284,09	449 143,20	2 288 088,00	2 288 088,00	
10	Оказание услуги питания обучающихся округ (завтрак и обед)	№ 09/01 от 09.01.2023	дето/д	52093,86	378,00	19 691 480,00			
11	Оказание услуги питания обучающихся округ (остаток)		дето/д	845,29	378,00	319 520,00	20 500 000,00	20 500 000,00	
12	Оказание услуги питания обучающихся город	№ 1 от 28.12.2021	дето/д	1729,15	151,00	261 101,32			
13	Оказание услуги питания обучающихся город	№ 09/01 от 09.01.2023	дето/д	11379,46	151,00	1 718 298,68			

14	Оказание услуги питания обучающихся город (остаток)		дето/д	0,00	151,00	0,00	3 074 600,00	3 074 600,00
Всего питание						29 628 661,26	33 050 473,00	33 050 474,00

1	КПК "Управление развитием образовательной организации"	договор от 08.09.2023 № б/н	чел.	3	5 000,00	15 000,00		
2	КПК "для учителей по математике, русс.яз., литературе, биологии, истории"	№167 от 27.04.2023	чел.	4	10 320,00	41 280,00		
3	КПК "Введение в Новейшую историю России"	№ 297 от 19.07.2023	чел.	4	5 160,00	20 640,00		
4	КПК "Подготовка учителя к формированию функциональной грамотности обучающихся"	№0522-05/о от 13.02.2023	чел.	4	5 000,00	20 000,00	17 563,00	17 563,00
5	КПК "Проектная деятельность"	№0522-09/о от 09.03.2023	чел.	4	5 000,00	20 000,00	18 200,00	18 200,00
6	КПК "Проектная деятельность"	№0522-18/о от 06.04.2023	чел.	3	5 000,00	15 000,00		
7	КПК "Организация инклюзивного образования детей с ОВЗ"	№0522-20/о от 13.04.2023	чел.	2	5 000,00	10 000,00		
8	КПК "Технология адаптации детей мигрантов в образовательной среде НОО и ООО"	договор от 17.10.2023 № 2002/10-23/лп	чел.	2	7 200,00	14 400,00		
9	КПК "Организация инклюзивного образования детей с ОВЗ"	договор от 28.06.2023 № 52	чел.	1	4 164,14	4 164,14		
Прочие работы и услуги						10 515,86	135 237,00	135 237,00
Всего 04.03.21						171 000,00	171 000,00	171 000,00
1	Программное обеспечение лицензия	09.01.2020	шт.	138	0,00	0,00	95 000,00	95 000,00
Всего 04.03.20						0,00	95 000,00	95 000,00

кфо 5

№ п/п	Наименование расходов	№ Контракта	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Сумма на 2023 год, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Печать фотографий	№ 232 от 03.02.2023	услуга	1	5 320,00	5 320,00	0,00	0,00
0314 2310999990 (05.01.20)						5 320,00	0,00	0,00
1	Лабораторные исследования (определение вирусов) работников пришкольного лагеря	№56/23-МУ 20.06.2023	услуга	1	2 005,00	2 005,00		
2	Прочие работы и услуги					0,00	42 000,00	42 000,00
07090220120010 (05.01.20)						2 005,00	42 000,00	42 000,00
1	Орг.взнос за участие в региональном этапе конкурса "Педагог года Югры-2023"	№ 20 от 07.03.2023	услуга	1	23000	23 000,00		
2	Командировочные расходы	Командировочные расходы	услуга	1	20706	11 832,00		
07090210699990 (05.01.20)						34 832,00	0,00	0,00
1	в рамках образовательной программы "Бухгалтерский учет и отчетность в организациях бюджетной сферы" в форме вебинара по теме: "Финансирование и исполнение государственного (муниципального) задания в 2023 гг. Субсидии на иные цели, бюджетные	23/56553 от 02.05.2023	услуга	1,00	5 850,00	5 850,00		
2	Информационно-консультационный семинар в рамках образовательной программы "бухгалтерский учет и отчетность в организациях бюджетной сферы" в форме вебинара по теме: "Доходы в бюджетной сфере в 2023 году. Доходы в бюджетной сфере в 2023 году. Документальное оформление, изменения в учете, сложные вопросы".	23/56554 от 02.05.2023	услуга	1,00	5 850,00	5 850,00		

	в рамках образовательной программы "Бухгалтерский учет и отчетность в организациях бюджетной сферы" в форме вебинара по теме: "Особенности формирования отчетности в бюджетной сфере за полугодие 2023 года.Изменения в	23/56739 от							
3	учете и отчетности 2023 г.	25.05.2023	услуга	1,00	5 850,00	5 850,00			
4	Информационно-консультационный семинар в рамках образовательной программы "Бухгалтерский учет и отчетность в организациях бюджетной сферы" в форме вебинара по теме: "Особенности ведения учета и сдачи отчетности бюджетной сферы" 19.09.2023	от 10.08.2023 № 23/57121	услуга	1,00	5 850,00	5 850,00			
5	Информационно-консультационный вебинар "ЕНС и ЕНП" все изменения зарплаты, отпускные и увольнения (Кузнецова Е.В.)	договор от 09.08.2023 № 391	услуга	1,00	2 990,00	2 990,00			
6	Информационно консультационный вебинар " Изменения трудового законодательства" (Шелепова Е.В.)	договор от 09.08.2023 № 392	услуга	1,00	2 990,00	2 990,00			
7	Информационно-консультационный семинар "Инвентаризация" (Горностаева Д.Е.)	договор от 09.08.2023 № 393	услуга	1,00	3 990,00	3 990,00			
8	Образовательная услуга по дополнительной профессиональной образовательной программе "Организция и управление закупочной деятельностью в рамках Закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ, в объеме 144 академических часов	договор от 25.09.2023 № 001-78733/23	услуга	1,00	5 000,00	5 000,00			
						Прочие работы и услуги	5 850,00	50 000,00	50 000,00
						07090210820220 (05.01.20)	44 220,00	50 000,00	50 000,00

1	Услуги охраны	Договор 29/12 от 09.01.2023	час.	1896	390,00	739 440,00	0,00	0,00	
2	Услуги охраны	Договор 14-Ф от 25.08.2023	час.	732	390,00	285 480,00	0,00	0,00	
3	Услуги охраны	№14/1-Ф 01.11.2023	час.	528	390,00	205 920,00	0,00	0,00	
						Прочие работы и услуги	0,00	1 000 000,00	1 000 000,00
						07090210920120 (05.01.20)	1 230 840,00	1 000 000,00	1 000 000,00
1	Разработка проектной документации объекта: "Комплексный капитальный ремонт ЛГ МАОУ "СОШ №4"	м/к №21/04 от 21.04.2023	услуга	1	7 239 000,00	7 239 000,00	120 000,00	120 000,00	
2	Установка электромагнитных замков	от 20.06.2023 № 017/23/СБ	услуга	1	19 430,00	19 430,00			
						070902109999990 (05.01.20)	7 258 430,00	120 000,00	120 000,00
						Целевые субсидии	8 575 647,00	1 212 000,00	1 212 000,00
						Итого:	41 905 788,55	37 990 473,00	37 990 474,00

Руководитель учреждения  Т.А. Панферова

Главный бухгалтер учреждения  О.В. Михайлок

Исполнитель:
Тел.: 8(34669)5-06-82

"28" ноября 2023 г.

Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг "
 228 "Услуги, работы для целей капитальных вложений "
 кфо 5

№п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Сумма на 2023 год, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	№ договора и дата
	1	2	3	4	5	6	7	
1	Работы по провед. монтаж и пусконалад работ системы оповещ-я и упр-ня эвакуацией людей при пожаре (СОУЭ) на объекте ЛП МАОУ СОШ №4	услуга	1	350 000,00	350 000,00	0,00	0,00	
				Субсидии на иные цели	350 000,00	0,00	0,00	
				Итого:	350 000,00	0,00	0,00	

Руководитель учреждения _____



Т.А. Панферова

Главный бухгалтера учреждения _____



О.В. Михайлов

Исполнитель:

Тел.: 8(34669)5-06-82

"28" ноября 2023 г.

Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг "

310 "Увеличение стоимости основных средств "

кфО 2

Наименование расходов	№ Контракта	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Сумма на 2023 год, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Теннисные столы		шт.	4	22500	90 000,00	0,00	0,00
ИТОГО:					90 000,00	0,00	0,00

кфО 4

310 "Увеличение стоимости основных средств "

№п/п	Наименование расходов	№ Контракта	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Сумма на 2023 год, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	
1	Учебная литература	№ А 0047762 от 31.03.2023	шт.	603	3587,49	2 163 255,60	0	0
2	Учебная литература	№ А 0055303 от 05.06.2023	шт.	253	709,05	179 390,20	0	0
3	Компьютер в сборе	№ 132 от 11.05.2023	шт.	1	65565,00	65 565,00	0	0
4	Компьютер в составе	№ 175 от 11.05.2023	шт.	1	62856,00	62 856,00	0	0
5	МФУ	№ 177 от 11.05.2023	шт.	1	57893,00	57 893,00	0	0
6	Стенды	18.08.2023 № 71/2023	шт.	2	7985,00	15 970,00	0	0

7	Стенды	от 01.08.2023 № 64/2023	шт.	2	33200,00	66 400,00	0	0
8	Стенд	от 31.07.2023 № 65/2023	шт.	1	81000,00	81 000,00	0	0
9	Стенд	от 19.09.2023 № 35	шт.	1	4500,00	4 500,00	0	0
10	Стенд	договор от 12.10.2023 № 12/10	шт.	1	14 500,00	14 500,00		
11	Жесткий диск WD 1TB	№ 330 от 21.09.2023	шт.	2	5 340,00	10 680,00		
12	Станок деревообрабатывающий Белмаш	№ 337 от 25.09.2023	шт.	1	70 000,00	70 000,00		
13	Учебная литература	№ A0082781 от 12.09.2023	шт.	1	8 491,45	8 491,45		
14	Увеличение стоимости основных средств					7 500,00	2 339 000,00	2 283 000,00
Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания						2 808 001,25	2 339 000,00	2 283 000,00

кфо 5

310 "Увеличение стоимости основных средств "

№п/п	Наименование расходов	№ Контракта	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Сумма на 2023 год, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	
		2	3	4	5	6	7	8	
1	Банер	№ 232 от 03.02.2023г.	шт.	1	2 500,00	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00
2	Книга кадета	№8/2023 от 02.02.2023	шт.	25	200,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00

3	Тепловычислители. Преобразователи и источник вторичного питания	от 22.06.2023 № СТ-ИОС-60	шт.	3	11 980,00	35 940,00	0,00	0,00
4	Баннер	договор от 09.10.2023 № 83/2023	шт.	1	6 834,80	6 834,80	0,00	0,00
5	Приобретение ОС					1 425 000,00	0,00	0,00
Субсидия на иные цели						1 475 274,80	0,00	0,00
Итого:						4 283 276,05	2 339 000,00	2 283 000,00

Руководитель учреждения _____



Т.А. Панферова

Главный бухгалтер учреждения _____



О.В. Михайлюк

Исполнитель:

Тел.: 8(34669)5-06-82

"28" ноября 2023 г.

КОСГУ 310	4 373 276,05	2 339 000,00	2 283 000,00
КФО 2	90 000,00	0,00	0,00
КФО 4	2 808 001,25	2 339 000,00	2 283 000,00
КФО 5	1 475 274,80	0,00	0,00

Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг "

341 "Увеличение стоимости лекарственных препаратов "

КФО 4

Наименование расходов	№ Контрак	Единица измерен	Количес тво	Стоимость за единицу,	Сумма на 2023 год,	Сумма на 2024 год,	Сумма на 2025 год,
1	2	3	4	5	6	7	8
Аптечка	№ 77541/27 от 31.05.2023	штг.	5	550	2 750,00	0,00	0,00
ИТОГО:					2 750,00	0,00	0,00

	2023 год	2024 год	2025 год
КОСГУ 341	2 750,00	0,00	0,00
КФО4	2 750,00	0,00	0,00

Руководитель учреждения _____ Т.А.Панферова

подпись

Главный бухгалтер учреждения _____ О.В. Михайлок

подпись

Исполнитель: О.В. Михайлок

Тел.: 8(34669) 5-06-82

28 ноября 2023 год

Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг "

342 "Увеличение стоимости продуктов питания "

КФО 2

Наименование расходов	№ Контрак	Единица измерен	Количество	Стоимость за	Сумма на 2023 год,	Сумма на 2024 год,	Сумма на 2025 год,
1	2	3	4	5	6	7	8
Вода питьевая негазированная	№ 05/06 от 05.06.2023.	шт.	2484	21,85	61 354,80	0,00	0,00
ИТОГО:					61 354,80	0,00	0,00

	2023 год	2024 год	2025 год
КОСГУ 342	61 354,80	0,00	0,00

Руководитель учреждения _____

подпись



Т.А. Панферова

Главный бухгалтер учреждения _____

подпись



О.В. Михайлюк

Исполнитель: О.В. Михайлюк

Тел.: 8(34669) 5-06-82

28 ноября 2023 год

Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг "

344 "Увеличение стоимости строительных материалов "

кфО 4

№п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Сумма на 2023 год, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	№ договора и дата
1	2	3	4	5	6	7	8	
	Эмаль ПФ-115 белая 20 кг	шт	1	3900	3900	3900	3900	№ 23 от 27.03.2023
1	Краска ВД-АК ФАСАДНАЯ БЕЛАЯ МАТОВАЯ 13КГ	шт	1	2200	2200	2200	2200	
	Валик "Грейтес" PRO 250мм ворс 12мм	шт	5	290	1450	1450	1450	
	Кисть плоская 63мм натур/щетина	шт	5	45	225	225	225	
	Арматура д/ун унив. с низ.подв.	шт	3	620	1860	1860	1860	
	Смеситель для раковины (силумин) 9666А	шт	3	2450	7350	7350	7350	
	Смеситель для ванны с длин.сливом 300мм дивертор в подводка вода 0,8 г/ш нерж.	шт	1	3200	3200	3200	3200	
	Подводка к смесителю 0,8 Ъ10*18мм нерж.	шт	6	120	720	720	720	
	Подводка к смесителю 0,8 Ъ10*18мм нерж.	шт	3	140	420	420	420	
	Подводка к смесителю 0,8 М10*35мм нерж.	шт	3	130	390	390	390	
	Замок врезной Fvets 0827/60-С-АВ бронза ключ-верт.	шт	4	1150	4600	4600	4600	
	Механизм цилиндрический Z402/80mm (30+10+40) с	шт	3	760	2280	2280	2280	
	Фонарь "Космос" АССС1678Ех 3Вт	шт	4	1560	6240	6240	6240	
2	Стройматериалы	шт	78	486	37942	0,00	0,00	№ 32/23 от 19.07.2023
3	Стройматериалы	шт	76,4	703	53743			№ 41/23 от 14.07.2023
4	Стройматериалы	шт	15	5225	78375	335165	335165	№ 42/23 от 14.07.2023
					204 895,00	370 000,00	370 000,00	

кфО 5

№п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Сумма на 2023 год, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	№ договора и дата
1	2	3	4	5	6	7	8	
1	Стройматериалы	шт.	100	5 800,00	93 690,00			№ 35 от 25.05.2023
2	Стройматериалы	шт.	672	106,31	71 440,00			№ 34 от 26.09.2023
3	Стройматериалы	шт.	81	308,64	25 000,00			№ 344 от 04.10.2023
4	Стройматериалы				24 226,00			
					214 356,00	0,00	0,00	

Руководитель учреждения

Т.А. Панферова

Главный бухгалтер учреждения

О.В. Михайлюк

Исполнитель: О.В. Михайлюк

Тел.: 8(34669) 5-06-82

28 ноября 2023 год

	2023 год	2024 год	2025 год
КОСГУ 344	419 251,00	370 000,00	370 000,00
кфО 4	204 895,00	370 000,00	370 000,00
кфО 5	214 356,00	0,00	0,00

Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"

кфо 4 345 "Увеличение стоимости мягкого инвентаря"

	Наименование расходов	№ Контракта (договора)	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Сумма на 2023 год, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.
	1	2	3	4	5	6	7	8
1	Халаты. Перчатки хб	договор от 24.07.2023 № 11/23	шт.	28	2 074,29	58 080,00	50 000,00	50 000,00
2	Костюм х/б водоотталкивающий	договор от 09.10.2023 № 13/23	шт.	1	2 350,00	2 350,00		
3	Самоспасатели	договор от 07.08.2023 № 271	шт.	5	5345	26 725,00		
Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания						87 155,00	50 000,00	50 000,00

кфо 5 345 "Увеличение стоимости мягкого инвентаря"

	Наименование расходов	№ Контракта (договора)	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Сумма на 2023 год, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.
	1	2	3	4	5	6	7	8
1	Кадетская форма	№3/2023 от 03.04.2023г.	шт.	40	2 184,84	87 393,40	87 393,40	87 393,40
2	Кадетская форма	№/2023 от 03.04.2023г.	шт.	10	1 850,00	18 500,00	18 500,00	24 800,00
3	Кадетская форма	№ 5/10/2023 от 05.10.2023	шт.	99	905,93	89 686,60	102 506,60	96 206,60
Целевые субсидии						195 580,00	208 400,00	208 400,00
Итого:						282 735,00	258 400,00	258 400,00

Руководитель учреждения  Т.А. Панферова

Главный бухгалтер учреждения  О.В. Михайлюк

Исполнитель:

Тел.: 8(34669)5-06-82

"28" ноября 2023 г.

	2023 год	2024 год	2025 год
в т.ч. КОСГУ 345	282 735,00	258 400,00	258 400,00
КФО 4	87 155,00	50 000,00	50 000,00
КФО 5	195 580,00	208 400,00	208 400,00

Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг "

346 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов (материалов)"

кфо 2

	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Сумма на 2023 год, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Договор №
	1	3	4	5	6	7	8	
1	Канцелярия (бумага)	шт	19	399	7 372,91			договор от 27.04.2023 № 130
2	Чистящие и моющие средства, канцелярия	шт	599,00	116,74	69 924,60	0,00	0,00	от 29.09.2022 № 46
	Приносящая доход деятельность				77 497,51	0,00	0,00	

346 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов (материалов)"

кфо 4

	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Сумма на 2023 год, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Договор №
	1	3	4	5	6	7	8	
1	Перчатки и СИЗЫ	шт	138	128,41	17 720,00			168 от 05.05.2023
2	Самоспасатели	шт	271	4,00	26 725,00			271 от 07.08.2023
3	Чистящие и моющие средства	шт	152	277,37	42 160,00			20/03 от 20.03.2023
4	Чистящие и моющие средства	шт	40	1 270,33	50 813,00			06-06 от 06.06.2023
5	Чистящие и моющие средства	шт	40	951,45	38 058,00			09-08 от 09.08.2023
6	Чистящие и моющие средства	шт	131	267,18	35 000,00			договор от 24.10.2023 № 24/10

7	Таблички	шт.	3	920,00	2 760,00			48/2023 от 09.06.2023
8	Личный листок по учету кадров	шт.	30	18,80	564,00			39/2023 от 04.07.2023
9	Доводчик дверной NOTEDO DC-100 легкий характер WHITE до 120кг	шт.	5	3 020,00	15 100,00	15 100,00	15 100,00	02/14/П от 10.02.2023
10	Гигрометр	шт.	1	2 700,00	2 700,00	2 700,00	2 700,00	20/02 от 20.02.2023
11	Медикаменты и перевязочные материалы	шт.	852	24,15	20 580,00	0,00	0,00	342/27 от 31.05.2023
12	Смесители, розетки, выключатели	шт.	138	247,39	34 140,00			договор от 01.08.2023 № 48
13	Валики, дюбеля и саморезы	шт.	32	92,97	2 975,00			договор от 03.07.2023 № 44/23
14	Хоз.инвентарь	шт.	10	1 681,10	16 811,00			договор от 25.10.2023 № 102/23
15	Журналы	шт.	10	470,00	4 700,00			договор от 31.10.2023 № 31/10
16	Хоз.товары				16 200,00			
17	Хоз.товары				62 274,00	238 200,00	238 200,00	
	Итого: 04.01.10				389 280,00	256 000,00	256 000,00	
1	Пленка для ламинирования 100мкм (100 шт)	упак	1	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	от 14.02.2023 № 08
	Обложка д/переплета (картон) 100 шт.	упак	1	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	
	Обложка д/переплета (прозрачная) 100 шт.	упак	1	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	
	Пружинны д/переплета 10 мм, 100шт.	упак	1	570,00	570,00	570,00	570,00	
	Пружинны д/переплета 6 мм, 100шт.	упак	1	400,00	400,00	400,00	400,00	
	Бумага цветная А4 80г/м2, (5цветов*50 листов) микс неон	упак	2	1 700,00	3 400,00	3 400,00	3 400,00	


	Картон цветной А4	упак.	100	60,00	6 000,00	6 000,00	6 000,00	
	Тетрадь 18 л. клетка	шт.	200	16,00	3 200,00	3 200,00	3 200,00	
	Тетрадь 18 л. линия	шт.	200	16,00	3 200,00	3 200,00	3 200,00	
	Ручка шариковая	шт.	100	15,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	
	Скотч широкий 48 мм*66м	шт.	12	140,00	1 680,00	1 680,00	1 680,00	
2	Канцтовары	шт.	29	228,45	6 625,00			16 от 20.03.2023
3	Канцелярия	шт.	50	1 097,40	54 870,00			договор от 14.04.2023 № 23
4	Канцтовары	шт.	204	165,10	33 680,00			договор от 01.08.2023 № 39
5	Бумага	шт.	179	390,00	69 810,00			договор от 12.10.2023 № 48
6	Канцелярия	шт.	377	79,58	30 000,00			договор от 24.10.2023 № 55
7	Спортивный инвентарь	шт.	37	2 621,62	97 000,00			договор от 12.10.2023 № 1180
8	Бумага	шт.	26	349,00	9 074,00			договор от 29.05.2023 № 162/23
9	Сетевой фильтр 10 метров	шт.	5	2 150,00	10 750,00	10 750,00	10 750,00	от 30.01.2023 № 11
	Проходной адаптер RJ45	шт.	30	180,00	5 400,00	5 400,00	5 400,00	
	Кабель UTP категория 5е, 4 пар.	шт.	1	3 984,00	3 984,00	3 984,00	3 984,00	
	Мышь беспроводная, оптическая	шт.	2	750,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	
	Кабель VGA Premium, 15M/15M, 15м, трой. экран, феррит. кольцо, пакет, черн.	шт.	2	1 980,00	3 960,00	3 960,00	3 960,00	
	Картридж NVPrint CE285A для LJ Pro M1132/M1212nt/M1217nfw/P1102/P1102w/1132MFP	шт.	10	730,00	7 300,00	7 300,00	7 300,00	
Картридж NVPrint CE283A для HP LJ Pro M201dw/M201n/M125r/M125ra/M225dn/M225	шт.	10	720,00	7 200,00	7 200,00	7 200,00		

	Картридж NVPrint CE278A для LJ Pro P1566/P1606dn/i-Sensys 4430/4450	шт.	10	690,00	6 900,00	6 900,00	6 900,00	
	Картридж NVP NV-CF259X (БЕЗ ЧИПА) (59X)	шт.	10	1 590,00	15 900,00	15 900,00	15 900,00	
	Комплект картриджей CF350/CF351/CF352/CF353	шт.	2	3 985,00	7 970,00	7 970,00	7 970,00	
	Колонки для ПК Sven SPS	шт.	1	2 187,00	2 187,00	2 187,00	2 187,00	
10	Афанасьева Английский язык 5 кл. "Rainbov English" Подготовка к ВПР 2023г.	шт.	15	120,00	1 800,00	1 800,00	1 800,00	от 31.01.2023 № 25
	Афанасьева Английский язык 6 кл. "Rainbov English" Проверочные работы. Подготовка к ВПР 2023г.	шт.	15	152,00	2 280,00	2 280,00	2 280,00	
	Афанасьева Английский язык 7 кл. "Rainbov English" Проверочные работы. Подготовка к ВПР 2023г.	шт.	15	152,00	2 280,00	2 280,00	2 280,00	
	Афанасьева Английский язык 8 кл. "Rainbov English" Проверочные работы. Подготовка к ВПР 2023г.	шт.	15	152,00	2 280,00	2 280,00	2 280,00	
	Афанасьева Английский язык 9 кл. "Rainbov English" Подготовка к ВПР 2023г.	шт.	15	120,00	1 800,00	1 800,00	1 800,00	
	ВПР Биология 11 кл. Всероссийские проверочные работы 2023г.	шт.	10	100,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00	
	ВПР География 10-11 кл. Всероссийские проверочные работы 2023г.	шт.	10	100,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00	
	ВПР География 10-11 кл. Всероссийские проверочные работы 2023г.	шт.	10	100,00	1 000,00	1 000,00	1 000,00	
	Всероссийские проверочные работы История 15 типовых вариантов 11 кл. 2023г.	шт.	15	172,00	2 580,00	2 580,00	2 580,00	
	Экзамен ВПР. ЦТМ. Химия, 11 класс, 20 вариантов, ТЗ.ФГОС	шт.	14	236,00	3 304,00	3 304,00	3 304,00	
11	Бумага	пач.	50	390,00	19 500,00			договор от 22.03.2023 № 91
12	Картридж лазерный HP CF259A 59A	шт.	6	14 200,00	85 200,00			36 от 28.02.2023
13	Бумага	пач.	31	384,74	11 927,09			договор от 27.04.2023 № 130
14	Картриджи	шт.	40	952,00	38 080,00			договор от 01.08.2023 № 266
15	Бумага	шт.	50	390,00	19 500,00			договор от 09.08.2023 № 285
16	Бумага	шт.	100	390,00	39 000,00			договор от 12.09.2023 № 321

17	Картриджи	шт.	73	1 051,58	76 765,00			договор от 21.09.2023 № 330
18	Личная карточка, доводнение к личной карточке	шт.	180	16,37	2 946,00			59/2023 от 04.07.2023
19	Бумага фор. А4 Светокопи (02.02.2023)	шт.	50	290,00	14 500,00	14 500,00	14 500,00	01/14/П от 02.02.23
20	Бумага	пач.	50	360,00	18 000,00			03/14/П от 10.03.2023
21	Доски для кабинета технологии	шт	78	230	17924,00	0,00	0,00	№ 52/23 от 19.07.2023
22	Хоз.товары и канцелярия	шт			58 211,98	818 175,00	818 175,00	
Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания					819 938,07	950 000,00	950 000,00	
Итого: Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания					1 209 218,07	1 206 000,00	1 206 000,00	

346 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов (материалов)"

кфо 5

	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Сумма на 2023 год, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.	Договор №
	1	3	4	5	6	7	8	
1	Личная карточка ЮНАРМЕЙЦА	шт.	60	150,00	9 000,00	9 000,00	9 000,00	Договор 252 от 03.02.2023
2	Светильники светодиодные	шт.	12	3 100,00	37 200,00	0,00	0,00	договор от 12.05.2023 № 04/14/П
3	Медикаменты и перевязочные материалы	шт.	216	95,28	20 580,00			Договор 541/27 от 31.05.2023
4	Хозтовары, канцелярия				7 228,40	69 000,00	69 000,00	
Целевые субсидии					74 008,40	78 000,00	78 000,00	
Итого:					1 360 723,98	1 284 000,00	1 284 000,00	
Руководитель учреждения  Т.А. Панферова					в т.ч. КОСГУ 346	1 360 723,98	1 284 000,00	1 284 000,00

Главный бухгалтер учреждения
Исполнитель: Михайлок О.В.
Тел.: 8(34669) 5-06-82



О.В. Михайлок

"28" ноября 2023 г.

КФО 2	77 497,51	0,00	0,00
КФО 4	1 209 218,07	1 206 000,00	1 206 000,00
КФО 5	74 008,40	78 000,00	78 000,00

Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг "

349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения "

Наименование расходов	№ Контракта (договора), дата	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Сумма на 2023 год, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Бланк аттестата об основном общем образовании, без обложки	договор от 13.02.2023 № 275445	шт.	100	56	5 600,00	2 000,00	2 000,00
Твердая обложка для аттестата об основном общем образовании		шт.	100	145,00	14 500,00	10 000,00	10 000,00
Бланк аттестата об основном общем образовании с отличием, без обложки		шт.	12	56	672,00	672,00	672,00
Твердая обложка для аттестата об основном общем образовании с отличием		шт.	12	145,00	1 740,00	1 740,00	1 740,00
Бланк приложения к аттестату об основном общем образовании / с отличием		шт.	112	58,00	6 496,00	1 450,00	1 450,00
Бланк аттестата о среднем общем образовании, без обложки		шт.	45	56,00	2 520,00	2 520,00	2 520,00
Твердая обложка для аттестата о среднем общем образовании		шт.	45	145	6 525,00	1 706,00	1 706,00
Бланк аттестата о среднем общем образовании с отличием, без обложки		шт.	12	56,00	672,00	672,00	672,00
Твердая обложка для аттестата о среднем общем образовании с отличием		шт.	12	145	1 740,00	1 740,00	1 740,00
Бланк приложения к аттестату о среднем общем образовании/аттестату о среднем общем образовании с отличием		шт.	57	58,00	3 306,00	1 000,00	1 000,00
Медаль "За особые успехи в учении", в пластиковом футляре с бархатным ложементом	договор от 13.02.2023 № 6075418	шт.	10	647,50	6 475,00	1 000,00	1 000,00
Удостоверение к золотой медали "За особые успехи в учении" (на тверд. облож. с фацетом)		шт.	10	102,50	1 025,00	500,00	500,00
Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания					51 271,00	25 000,00	25 000,00
Итого:					51 271,00	25 000,00	25 000,00

Руководитель учреждения _____ Т.А. Панферова

Главный бухгалтер учреждения _____ О.В. Михайлюк

Исполнитель:

Тел.: 8(34669)5-06-82

"28" ноября 2023 г.

	2023 год	2024 год	2025 год
в т.ч. КОСГУ 349	51 271,00	25 000,00	25 000,00
КФО 4	51 271,00	25 000,00	25 000,00

Вид расходов 247 "Закупка энергетических ресурсов "

223 "Коммунальные услуги"

№п/п	Наименование расходов	№ Контракта (договора), дата	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Сумма на 2023 год, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Теплоснабжение	№23г от 01.01.2023	Гкал	237,84	57,49	13 673,40	0,00	0,00
Принносящая доход деятельность						13 673,40	0,00	0,00
Итого:						13 673,40	0,00	0,00

КФО 4

№п/п	Наименование расходов	№ Контракта (договора), дата	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу, руб.	Сумма на 2023 год, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Энергоснабжение	№ ЭС-1919000088/22 от 01.01.2022	ГКал	1426,94	6,96	9 931,48		
2	Энергоснабжение	договор от 27.12.2022 № ЭС.1919000088/23	кВт.ч	217 668,89	8,26	1 797 945,06	1 887 843,00	1 982 235,16
3	Компонент на холодную воду и компонент на теплоэнергию	№ 23 гвс от 01.01.2022	м3	94,39	56,18	5 302,91		
4	Теплоснабжение	№23г от 01.01.2022	ГКал	32,80	1980,20	64 958,65	0,00	0,00
5	Теплоснабжение	№23г от 01.01.2023	ГКал	1238,87	2231,80	2 764 912,62	2 490 657,00	1 871 389,84
6	Компонент на холодную воду	№ 23 гвс от 01.01.2023	м3	1376,77	63,32	87 177,20	90 000,00	90 000,00
	Компонент на теплоэнергию		ГКал	118,50	2231,8	264 465,34	277 500,00	291 375,00
Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания						4 994 693,26	4 746 000,00	4 235 000,00
Итого:						5 008 366,66	4 746 000,00	4 235 000,00

Руководитель учреждения _____ Т.А. Панферова

Главный бухгалтер учреждения _____ О.В. Михайлок

Исполнитель: _____

Тел.: 8(34669)5-06-82

"28" ноября 2023 г.

КОСГУ 263 "Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме"

КФО 4

Наименование расходов	Количество человек	Количество дней	Размер выплаты	Сумма, руб. на текущий финансовый год	Сумма, руб. на 1-й год планового периода	Сумма, руб. на 2-й год планового периода
1	2	3	4	5	6	7
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2	129	194	50 000,00	0,00	0,00
				50 000,00	0,00	0,00

КОСГУ 263	2023 год	2024 год	2025 год
КФО 4	50 000,00	0,00	0,00

Руководитель учреждения  (Т.А. Панферова)

Главный бухгалтер учреждения  (О.В. Михайлюк)

Исполнитель (О.В. Михайлюк); телефон: 5-06-82
28 ноября 2023 год

КОСГУ 296 "иные выплаты текущего характера физическим лицам"

Наименование расходов	Количество человек		Размер на 1 человека, руб.	Сумма на 2023 год, руб.	Сумма на 2024 год, руб.	Сумма на 2025 год, руб.
1	2	3	4	6	7	8
Премия Лукойл	10		1440,00	14 400,00	0,00	0,00
ИТОГО				14 400,00	0,00	0,00
			КФО 2	0,00	0,00	0,00
			КФО 4	0,00	0,00	0,00
			КФО 5	14 400,00	0,00	0,00

Руководитель учреждения



Т.А. Панферова

Инициалы

Главный бухгалтер учреждения



О.В. Михайлюк

Инициалы

Исполнитель:

Тел.: 8(34669)50682

"28" ноября 2023 г.

Вид расходов 853 "Уплата иных платежей"

КОСГУ 291* "Иные налоги"

Наименование расходов	Сумма, руб. (на текущий финансовый год)	Сумма, руб. (на 1-й год планового периода)	Сумма, руб. (на 2-й год планового периода)
1	2	3	4
Иные налоги	420,00	1 000,00	1 000,00
Итого:	420,00	1 000,00	1 000,00
КФО-4	420,00	1 000,00	1 000,00

Руководитель учреждения _____ (Т.А. Панферова)
подпись

Главный бухгалтер учреждения _____ (О.В. Михайлюк)
подпись

Исполнитель (О.В. Михайлюк); телефон 5-06-82.

28 ноября 2023 год.

ПОКАЗАТЕЛИ ПО ПОСТУПЛЕНИЯМ И ВЫПЛАТАМ УЧРЕЖДЕНИЯ ПО ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ на 2023 год
(плановый период 2024-2025 годов)

Наименование учреждения: ЛГ МАOU "Средняя общеобразовательная школа №4"

НАИМЕНОВАНИЕ	Классификация расходов	КВР	КПР	КЭС	По текущей финансовой год	в том числе:		в том числе:		КВР (79) Безвозмездное получение имущества	в том числе:	По 1-й год планового периода (по 11)	По 2-й год планового периода (по 11)	
						КВР (129) Доходы от оказания платных услуг	КВР (130) Доходы от оказания платных услуг (включая платные услуги)	КВР (131) Доходы от оказания платных услуг (включая платные услуги)	КВР (132) Доходы от оказания платных услуг (включая платные услуги)					
														КВР (131) Доходы от оказания платных услуг (по статье 01.01.11)
Остаток средств на начало планировочного периода					27 685,06	0,00	0,00	27 685,06	27 685,06		0,00	0,00	0,00	0,00
Планируемые поступления					2 482 314,94	0,00	0,00	2 482 314,94	2 482 314,94	80 000,00	80 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00
Итого доходы					2 509 900,00	0,00	0,00	2 509 900,00	2 509 900,00	80 000,00	80 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00
Платные услуги														
Заработная плата	0303	031030300	111	210	38 981,33	0,00	0,00	38 981,33	38 981,33		0,00	0,00	0,00	0,00
Исполнение обязательств по оплате труда	0303	031030300	110	211	11 772,36	0,00	0,00	11 772,36	11 772,36		0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие работы, услуги	0303	031030300	240	220	1 641 836,42	0,00	0,00	1 641 836,42	1 641 836,42		0,00	2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0303	031030300	340	340	7 874,91	0,00	0,00	7 874,91	7 874,91		0,00	0,00	0,00	0,00
Коммунальные услуги	0303	031020300	247	222	13 673,40	0,00	0,00	13 673,40	13 673,40		0,00	0,00	0,00	0,00
Итого расходы					1 713 856,42	0,00	0,00	1 713 856,42	1 713 856,42		0,00	2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00
Организация отдыха и оздоровления детей														
Прочие работы, услуги	0303	031030300	244	220	454 864,18	0,00	0,00	454 864,18	454 864,18		0,00	0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости приобретенных товаров	0303	031030300	240	242	61 354,80	0,00	0,00	61 354,80	61 354,80		0,00	0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости основных средств	0303	031030300	244	210	90 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 000,00	80 000,00	0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости прочих необоротных материальных активов (интерактив)	0303	031030300	244	244	69 924,60	0,00	0,00	69 924,60	69 924,60		0,00	0,00	0,00	0,00
Итого расходы					676 143,58	0,00	0,00	676 143,58	676 143,58	80 000,00	80 000,00	0,00	0,00	0,00
Итого расходы					2 390 000,00	0,00	0,00	2 390 000,00	2 390 000,00	80 000,00	80 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00

Директор _____ Т.А. Пестерова
 Главный бухгалтер _____ О.В. Мещеряков
 Исполнитель _____ О.В. Мещеряков

Handwritten signatures and stamps:
 - Signature: Land
 - Stamp: 2024
 - Signature: О.В. Мещеряков
 - Stamp: 2024

Составлено
Директором УАДП города Лангата, осуществляющей деятельность учреждения

(подпись)

А.В. Мещин
(инициалы Фамилия Имя Отчество)

20 22 г.



Утверждено
Директор ДГ МАОУ "СОИ ВЛ" *(подпись)*

Т.А. Панфилова
(инициалы Фамилия Имя Отчество)

20 22 г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 20 22 г.
(за 20 22 г. и календарный период 20 24 и 20 25 годов)
от " 28 " октября 20 22 г.

Суть, осуществляющей
функцию в автономном учреждении: Деятельность обслуживания дипломатии города Лангата

Учредитель: ДГ МАОУ "Средняя общеобразовательная школа №4"

Валюта: российский руб.

Итого	
Дата:	28.11.2023
по Сметному разделу	
статье по НК	
по Сметному разделу	
ИНН:	502701037
КПП:	502701001
по ОКУБ:	183

Таблица 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код статьи	Код по бюджетной классификации (Российской Федерации)	Аналитический код	Сумма			в процентах к началу периода
				за 20 22 г. текущий финансовый год	за 20 24 г. календарный период	за 20 25 г. календарный период	
1	2	3	4	5	6	7	8
Поступления средств на счетах текущего финансового года	0001	а	а	27 685,06	0,00	0,00	
Поступления средств на счетах текущего финансового года	0002	а	а				
Всего, всего:	0000			196 267 702,17	186 980 717,00	184 280 934,00	
в том числе:							
доходы от собственности, всего	1010	120					
в том числе:	1110	120		0,00			
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1210	130		176 197 231,20	177 264 287,00	174 964 474,00	
в том числе:							
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета (бюджетно-бюджетного обеспечения), полученных учреждениям	1210	130	131	173 789 426,26	175 344 287,00	172 964 474,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного пенсионного страхования	1220	130					
из остатков прошлых лет		130	131	2 407 804,94	2 000 000,00	2 000 000,00	
доходы от оказания услуг, работ, кроме компенсации затрат учреждений, всего	1310	140	130	0	0	0	
в том числе:	1410	140					
возмещение денежных поступлений, всего	1410	130		30 112 040,97	9 296 330,00	9 296 330,00	
в том числе:							
целивые субсидии	1410	130	132	30 112 040,97	9 296 330,00	9 296 330,00	
субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	130					
Итого поступлений	1430	150	151	0,00			
в том числе:							
доходы от операций с активами, всего	1510						
в том числе:							
Итого поступлений, всего	1990	а		0,00			
из них:							
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности	1991	510		0,00			а
Расходы, всего:	2000	а		196 291 477,23	186 980 717,00	184 280 934,00	
в том числе:							
на выплаты персоналу, всего	2100	а		139 559 235,14	136 827 844,00	134 794 931,00	
в том числе:							
выплаты труда	2110	111	211	104 913 030,06	103 634 276,00	102 294 276,00	а
прочие выплаты персоналу, в том числе вознаграждения за выслугу лет	2120	111					а
оплаты пособий и компенсаций, включая в денежной форме	213	120		303 000,00	303 000,00	303 000,00	
прочие вознаграждения выплаты персоналу в денежной форме (включая отчисления на пенсию)	2120	112	212	13 000,00	14 000,00	14 000,00	а
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, для выполнения отдельных государственных	2130	112	214	2 169 161,36	1 137 500,00	1 137 500,00	а
прочие работы и услуги		112	220	21 147,00	10 900,00	10 900,00	0
прочие работы и услуги		112	260	35 000,00	30 000,00	30 000,00	
прочие работы и услуги		113	220	24 644,20	20 000,00	20 000,00	
в том числе по обязательному пенсионному страхованию за выплаты по оплате труда							
работникам и иным лицам выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	217	31 820 340,32	31 389 468,00	30 916 554,00	а
в том числе:							
за выплаты по оплате труда	2141	119	217	31 820 340,32	31 389 468,00	30 916 554,00	а
за иные выплаты работникам	2142	119	220				а
доходы от операций с активами (включая в том числе, включая отчисления на пенсию)	2150	131					а
расходы на выплаты персоналу в учреждениях, включая отчисления на пенсию, включая от размера денежного вознаграждения	2160	135					а
иные выплаты вознаграждения в учреждениях, включая отчисления на пенсию	2170	134					а
отчисления взносов на обязательное пенсионное страхование и иные выплаты персоналу, подлежащие обязательному страхованию в периоды	2180	139					а
в том числе: за оплату труда сотрудников	2181	139					а
оплата работ и услуг	2190	240					
оплаты и иные выплаты персоналу, всего	2200	300					а
в том числе:							
оплатные выплаты гражданам, кроме публичной нормативной вознаграждения	2210	320					а
из них:							
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичной нормативной обязанности	2211	321	263	5 000,00	0,00	0,00	а

Наименование показателя	Код строки	Показатель классификации Российской Федерации ⁵	Аккредитованной ЦПД ⁶	Сумма			в процентах к соответствующему периоду
				за 20 23 г. текущий финансовый год	за 20 24 г. первый год исполнения периода	за 20 25 г. второй год исполнения периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
заслуж. особая, выслугившие работники, вышедшие на пенсию работники	2220	331	264	0,00	0,00	0,00	x
иные выплаты лицам с ордерами	2220	331	260	0,00	0,00	0,00	x
иные выплаты лицам с ордерами (физическим лицам)	2220	331	246	0,00	0,00	0,00	x
выплаты сотрудникам, осуществляющим иные расходы по специальному назначению в силу особого административного фиска	2220	340					x
на проведение физических лиц в дачные участки в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также по специальному назначению в целях поддержания участка в области науки, культуры и искусства	2230	330					x
иные выплаты лицам с особым характером физических лиц	2250	330	296	14400			x
иные выплаты лицам с особым характером физических лиц	2240	300					x
услуги (работы, услуги) и иные выплаты (капит)	2300	820		420,00	1 080,00	1 080,00	x
в том числе:							
наки на выслугу гражданских и военных лиц	2310	851	291	0,00	0	0	x
бюджетное обеспечение (исключая выплаты характера оплаты государственного управления)	2320	831	241	0,00	0	0	x
иные выплаты (исключением и в части расходов) в бюджетной бюджетной системе Российской Федерации, а также государственных учреждений	2330	851	291	420,00	1080,00	1080,00	x
Другие дополнительные выплаты	2330	851	295	0,00			x
бюджетные выплаты (исключая гражданские и физические лица)	2400						x
в том числе:							
услуги, предоставляемые бюджетными учреждениями	2410	623					x
услуги, предоставляемые автономными учреждениями	2420	623					x
услуги, предоставляемые иным государственным учреждениям (за исключением бюджетных и автономных учреждений)	2430	634					x
услуги, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2440	810					x
иные выплаты особому характеру:	2400	803	247				x
выплат в многодетным организациям	2420	802					x
выплат в связи с обслуживанием работников сособственных иностранных государств и международных организаций	2460	860					x
иные выплаты особому характеру:	2400	x					x
исключая выплаты в связи со закупкой товаров, работ, услуг	2530	851					x
исключая выплаты в связи со закупкой товаров, работ, услуг и иными объектами, не относящимися к закупкам, осуществляемым в рамках деятельности, предусмотренной	2500	x					x
в том числе:							
закупки научно-исследовательской, опытно-конструкторской и технологической работ	2610	243					
закупки товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества	2630	243					
иные закупки товаров, работ и услуг	2640	244		51 829 027,03	43 705 873,00	43 249 874,00	
исходы капрем	264	221		67 308,24	61 000,00	61 000,00	
технические услуги	244	222		0,00	0,00	0,00	
иные технические услуги	244	223		1 016 528,80	1 728 000,00	1 728 000,00	
работы, услуги по содержанию имущества	244	224		1 386 260,92	1 250 000,00	1 250 000,00	
прочие работы, услуги	244	220		41 903 788,53	37 980 473,00	37 910 473,00	
исходы работы для целей капитальных вложений	244	228		100 000,00	0,00	0,00	
уменьшение стоимости объектов средств	244	310		4 275 276,05	2 559 000,00	2 285 000,00	
уменьшение стоимости амортизируемых имущества и имущества, примененного в целях	244	311		2 750,00	0,00	0,00	
уменьшение стоимости средстлов питания	244	242		61 234,80	0,00	0,00	
уменьшение стоимости строительных материалов	244	244		419 251,00	370 000,00	370 000,00	
уменьшение стоимости иного имущества	244	248		282 725,00	256 400,00	256 400,00	
уменьшение стоимости прочих амортизируемых объектов	244	348		1 360 723,98	1 284 000,00	1 284 000,00	
уменьшение стоимости прочих материальных запасов и запасов производственного назначения	244	349		91 971,00	55 000,00	55 000,00	
исходы закупки работ, услуг в целях оказания развития исследований и научно-исследовательских государственных информационные системы	2630	346					
иные закупки государственной информационные системы	2640	247	237	8 008 268,56	6 746 000,00	6 235 000,00	
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, кроме:	2700	400					
в том числе:							
приобретение объектов недвижимого имущества государственным (муниципальным) учреждением	2710	406					
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственным (муниципальным) учреждением	2720	407					
Выплата, увеличивающие доход, кроме ⁸	3000	100					x
в том числе:							
иные на прибыль ⁸	3020						x
иные на увеличение стоимости ⁸	3020						x
прочие доходы, увеличивающие доход ⁸	3020						x
Прочие выплаты, кроме ⁹	4000	x					x
в том числе:							
иные в бюджет других субъектов	4010	630					x

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг¹⁸

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ^{19,1}	Уникальный код ^{19,2}	Сумма		
						на 20 23 г. (текущий финансовый год)	на 20 24 г. (первый год планового периода)	на 20 25 г. (второй год планового периода)
1	2	3	4	4.1	4.2	5	6	7
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, услуг¹⁸	26006	х			30 967 423,00	38 071 475,00	46 444 874,00
1.2	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹²	26200	х			12 545 507,00	8 822 000,00	8 822 000,00
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹³	26300	х			2 998 425,38	1 859 000,00	1 859 000,00
1.3.1	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26320	х	х		2 998 425,38	1 859 000,00	1 859 000,00
1.4	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹⁷	26400	х			41 961 500,30	41 071 875,00	46 444 874,00
1.4.1	в том числе за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	х			11 236 361,50	17 553 425,00	16 996 474,00
1.4.1.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	х					
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26412	х			11 236 361,50	17 553 425,00	16 996 474,00
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Федерального закона Российской Федерации	26420	х			9 151 800,00	1 498 420,00	1 498 420,00
1.4.3.1	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁶	26422	х			9 151 800,00	1 498 420,00	1 498 420,00
№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ^{19,1}	Уникальный код ^{19,2}	Сумма		
1	2	3	4	4.1	4.2	5	6	7
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	х			1 595 464,00	2 000 000,00	2 000 000,00
1.4.5.1	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	х			1 595 464,00	2 000 000,00	2 000 000,00

Главный бухгалтер

(подпись) О.В. Михайлов
(информационный контакт)

Руководитель финансово-экономической службы

(подпись) О.В. Михайлов
(информационный контакт)

Исполнитель

(подпись) О.В. Михайлов
(информационный контакт)

* 28 * _____ января 20 21 г.

Прочие работы, услуги	0702	0210284303	244	226	04.03.20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95 000,00	95 000,00		
Увеличение стоимости основных средств	0702	0210284303	244	310	04.03.20	2 908 003,35	0,00	0,00	0,00	0,00	186 314,00	172 006,83	162 726,00	1 554 282,95	101 130,00	22 191,20	8 200,23		2 239 000,00	2 283 000,00	
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0702	0210284303	244	346	04.03.20	819 938,07	0,00	131 823,00	122 200,00	80 995,00	0,00	9 074,00	-4 620,01	109 184,00	115 765,00	190 810,00	25 355,99	32 855,59	050 000,00	150 000,00	
Увеличение стоимости прочих материальных запасов административно-хозяйственного назначения	0702	0210284303	244	349	04.03.20	34 273,00	0,00	34 273,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		25 000,00	25 000,00	
ИТОГО	0702	0210284303		04.03.20	339 895 775,00	2 255 152,99	9 075 387,26	9 906 815,00	9 888 200,76	15 908 763,48	20 600 000,00	11 380 000,00	9 017 924,00	7 000 000,00	7 500 000,00	15 682 075,50	15 681 275,23		132 438 914,00	130 320 000,00	
Муниципальная программа "Развитие образования" Субсидии на осуществление государственных гарантий на выполнение образовательных обязательств перед обучающимися, находящимися на территории муниципального образования, исполнением обязательств перед обучающимися, обучающимися на территории муниципального образования, исполнением обязательств перед обучающимися в области образования за счет средств бюджета муниципального округа (субсидии на осуществление государственных гарантий на выполнение образовательных обязательств перед обучающимися)																					
Прочие работы, услуги	0702	0210284303	244	226	04.03.21	171 000,00	0,00	0,00	40 000,00	15 000,00	21 200,00	0,00	24 804,34	0,00	0,00	29 400,00	10 515,86		171 000,00	171 000,00	
ИТОГО	0702	0210284303		04.03.21	171 000,00	0,00	0,00	40 000,00	15 000,00	21 200,00	0,00	24 804,34	0,00	0,00	29 400,00	10 515,86	0,00		171 000,00	171 000,00	
Муниципальная программа "Развитие образования" Субсидии на осуществление государственных гарантий на выполнение образовательных обязательств перед обучающимися, находящимися на территории муниципального образования, исполнением обязательств перед обучающимися, обучающимися на территории муниципального образования, исполнением обязательств перед обучающимися в области образования за счет средств бюджета муниципального округа (субсидии на осуществление государственных гарантий на выполнение образовательных обязательств перед обучающимися)																					
Прочие работы, услуги	0709	0220282050	244	226	04.04.20	2 011 822,56	0,00	0,00	423 720,00	0,00	0,00	0,00	1 128 959,36	0,00	0,00	449 143,20	0,00		2 288 088,00	2 288 088,00	
ИТОГО	0709	0220282050		04.04.20	2 011 822,56	0,00	0,00	423 720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 128 959,36	0,00	0,00	449 143,20	0,00		2 288 088,00	2 288 088,00	
Муниципальная программа "Развитие образования" Субсидии на осуществление государственных гарантий на выполнение образовательных обязательств перед обучающимися, находящимися на территории муниципального образования, исполнением обязательств перед обучающимися, обучающимися на территории муниципального образования, исполнением обязательств перед обучающимися в области образования за счет средств бюджета муниципального округа (субсидии на осуществление государственных гарантий на выполнение образовательных обязательств перед обучающимися)																					
Прочие работы, услуги	0709	0220282050	244	226	04.01.20	355 031,70	0,00	0,00	74 775,00	0,00	0,00	0,00	206 995,20	0,00	0,00	79 361,50	0,00		403 763,00	403 763,00	
ИТОГО	0709	0220282050		04.01.20	355 031,70	0,00	0,00	74 775,00	0,00	0,00	0,00	0,00	206 995,20	0,00	0,00	79 361,50	0,00		403 763,00	403 763,00	
ИТОГО по муниципальному заданию																					
Целевые субсидии																					
Муниципальная программа "Развитие образовательной организации высшего и среднего образования" Сохранение и развитие культуры северных традиций в области развития туризма																					
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда					112	05.01.20	3 327,60	0,00	0,00	0,00	3 327,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		3 300,00	3 300,00	
Прочие пенсионные выплаты персоналу в денежной форме (доплата)	0314	2310999990			212	05.01.20	1 800,00	0,00	0,00	0,00	1 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1 200,00	1 200,00	
Прочие работы, услуги	0314	2310999990			226	05.01.20	2 037,60	0,00	0,00	0,00	2 037,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1 900,00	1 900,00	
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда, персоналу учреждений, включая выплаты на основании законодательства для выполнения отдельных обязанностей					133	05.01.20	8 449,00	0,00	0,00	0,00	8 449,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		8 000,00	8 000,00	
Прочие работы, услуги	0314	2310999990			226	05.01.20	8 449,00	0,00	0,00	0,00	8 449,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		8 000,00	8 000,00	
Прочие закупки товаров, работ и услуг					244		227 213,48	0,00	0,00	21 820,00	195 893,48	0,00	0,00	0,00	0,00	99 091,00	9 812,40		128 400,00	128 400,00	
Прочие работы, услуги	0314	2310999990			226	05.01.20	3 320,00	0,00	0,00	3 320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
Увеличение стоимости основных средств	0314	2310999990			310	05.01.20	7 300,00	0,00	0,00	7 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	
Увеличение стоимости нетоварного имущества	0314	2310999990			345	05.01.20	169 580,00	0,00	0,00	0,00	169 580,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		208 400,00	208 400,00	
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0314	2310999990			346	05.01.20	18 813,40	0,00	0,00	0 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0 413,40	0,00		20 000,00	20 000,00	
ИТОГО	0314	2310999990			05.01.20	239 206,00	0,00	0,00	21 820,00	195 893,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99 091,00	9 812,40		238 500,00	238 500,00	
Муниципальная программа "Поддержка занятости населения" Иные выплаты гражданам по реализации мероприятий по созданию рабочих мест гражданам (Субсидии занятости населения)																					
Фонд оплаты труда (включений)					111		251 185,06	0,00	0,00	0,00	0,00	23 041,47	28 033,79	28 637,29	36 098,17	49 740,01	0,00	69 623,23	0,00	245 776,00	245 776,00
Заработная плата	0401	0700183060			211	05.02.42	251 185,06	0,00	0,00	0,00	0,00	23 041,47	28 033,79	28 637,29	36 098,17	49 740,01	0,00	69 623,23	0,00	245 776,00	245 776,00
Иные выплаты гражданам по оплате труда (включений) и иные выплаты работникам учреждений					119		69 816,24	0,00	0,00	0,00	6 958,53	8 466,21	862,61	19 163,72	13 816,20	0,00	20 548,67	0,00	74 224,00	74 224,00	
Иные выплаты гражданам по оплате труда	0401	0700183060			211	05.02.42	69 816,24	0,00	0,00	0,00	6 958,53	8 466,21	862,61	19 163,72	13 816,20	0,00	20 548,67	0,00	74 224,00	74 224,00	
ИТОГО	0401	0700183060			05.02.42	391 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	36 500,00	29 500,00	55 261,89	39 556,21	0,00	90 171,90	0,00	320 000,00	320 000,00	

Муниципальный проект «Поддержка занятости населения» - Выпуск квалификационных трансфертов на реализацию мероприятий по созданию предпринимательских предприятий (Контрактный контракт исполнения)																				
Финансирование из других источников			111			36 643,79	0,00	0,00	0,00	0,00	9 472,96	18 311,83	11 425,80	0,00	36 182,72	0,00	23 249,00	0,00	49 080,00	49 080,00
Заработная плата	0401	0700199990		211	05.01.30	✓ 36 643,79	0,00	0,00	0,00	0,00	9 472,96	18 311,83	11 425,80	0,00	36 182,72	0,00	23 249,00	0,00	49 080,00	49 080,00
Выплаты на финансирование капитальных затрат на приобретение и эксплуатацию объектов недвижимого имущества, приобретение и эксплуатацию машин, оборудования и иного имущества работников учреждений				119		24 256,21	0,00	0,00	0,00	0,00	2 800,56	3 084,67	3 470,50	0,00	7 907,14	0,00	7 253,28	0,00	15 000,00	15 000,00
Наименование по кодам бюджетной классификации	0401	0700199990		211	05.01.30	✓ 24 256,21	0,00	0,00	0,00	0,00	2 800,56	3 084,67	3 470,50	0,00	7 907,14	0,00	7 253,28		15 000,00	15 000,00
ИТОГО	0401	0700199990		05.01.30	✓ 105 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 312,62	13 296,83	14 896,42	0,00	34 089,86	0,00	30 602,28	0,00	64 080,00	64 080,00
Муниципальная программа "Экономическое развитие"																				
Контрактные расходы			112			6 970,00	0,00	0,00	5 990,00	972,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 400,00	11 400,00
Прочие капитальные затраты, переводимые в дебетовой форме (субсидии)	0605	1510299990		212	05.01.30	✓ 1 200,00	0,00	0,00	1 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 400,00	2 400,00
Прочие работы, услуги	0605	1510299990		226	05.01.20	✓ 5 770,00	0,00	0,00	4 790,00	972,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	9 000,00
Выплата вычетов за исполнение функций по труду учреждений, и иных, предоставляемых органами государственной власти для исполнения отдельных функций				113		18 195,28	0,00	0,00	2 187,20	13 408,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 000,00	18 000,00
Прочие работы, услуги	0605	1510299990		226	05.01.20	✓ 18 195,28	0,00	0,00	2 187,20	13 408,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 000,00	18 000,00
Прочие выплаты, премии, работникам				201		4 834,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости основных средств	0605	1510299990		310	05.01.20	✓ 6 434,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ИТОГО	0605	1510299990		05.01.20	✓ 30 000,00	0,00	0,00	0,00	6 987,20	14 380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	30 000,00
Муниципальная программа "Развитие образования" - Освоение мероприятий "Обеспечение доступности абитуриентам и студентам высшего образования, повышение качества подготовки специалистов, реализация инициатив образовательных программ"																				
Расходы на образовательные деятельности (услуг) по основным направлениям																				
Финансирование из других источников			111			179 000,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	28 000,00	0,00	0,00	21 000,00	14 000,00	80 000,00	16 000,00	0,00	0,00	0,00
Заработная плата	0702	0210200590		211	05.01.30	✓ 179 000,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	28 000,00	0,00	0,00	19 000,00	10 000,00	80 000,00	16 000,00	0,00	0,00	0,00
Контрактные расходы				112		2 212 061,26	0,00	0,00	48 000,00	30 000,00	71 225,13	181 207,96	278 110,79	738 441,97	46 797,13	878 295,52	81 903,00	21 294,00	1 178 000,00	1 178 000,00
Прочие капитальные затраты, переводимые в дебетовой форме (субсидии)	0702	0210200590		212	05.01.30	✓ 11 980,00	0,00	0,00	0,00	1 400,00	1 900,00	0,00	900,00	0,00	2 700,00				10 500,00	10 500,00
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и проката билетов к месту деятельности студента и обратно работникам учреждений и неработающих членов его семьи	0702	0210200590		214	05.01.30	✓ 1 825 181,87	0,00	0,00	0,00	0,00	24 891,53	278 732,06	251 582,70	397 876,52	48 793,12	480 309,94	36 111,00		722 500,00	722 500,00
Компенсация расходов, связанных с проездом работников учреждений и членов их семьи (лицца в районах Крайнего Севера)	0702	0210200590		214	05.01.30	✓ 882 179,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 664,70	0,00	126 565,40	0,00	0,00	0,00		189 000,00	190 000,00
Компенсационные выплаты и выплаты особого характера работникам учреждений, осуществляющие законодательством РФ полномочия по управлению делами органов государственной власти (в т.ч.)	0702	0210200590		214	05.01.20	✓ 30 831,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		23 000,00	25 000,00

Компensationные выплаты и выплаты социального характера работникам организаций, осуществляющих деятельность РФ ХМАО-Югры, по опциональному правлению актива (привлечение и обеспечение учебного процесса)	0702	0210200590			314	05.01.20	✓	17 277,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 429,00	0,00	17 424,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Выплате расходов по набору кадров высшего образования, привлеченных для работы в муниципальных учреждениях города Лангата	0702	0210200590			314	05.01.20	✓	214 400,00	0,00	0,00	40 000,00	21 200,00	18 400,00	10 200,00	0,00	20 000,00	0,00	41 402,00	21 200,00	21 200,00	240 000,00	240 000,00
Компensationные выплаты и выплаты социального характера работникам организаций, осуществляющих деятельность РФ ХМАО-Югры, по опциональному правлению актива (Содержание пособия в отношении персонала в денежной форме)	0702	0210200590			356	05.01.20	✓	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	30 000,00	0,00	30 000,00	30 000,00
Выплата обязательному пенсионному страхованию из бюджета по оплате труда работников и иных выплат работникам учреждений					119			82 031,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 911,61	12 000,00	0,00	22 000,00	22 000,00
Компensationные выплаты и выплаты социального характера работникам организаций, осуществляющих деятельность РФ ХМАО-Югры, по опциональному правлению актива (Выплата по выплатам по оплате труда)	0702	0210200590			213	05.01.20	✓	82 481,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 911,61	12 000,00	0,00	22 000,00	22 000,00
Итого	0702	0210200590			05.01.20		2 064 092,97	0,00	0,00	40 000,00	40 000,00	91 221,13	351 237,00	270 110,70	740 441,97	86 797,23	720 307,14	123 000,00	23 200,00	1 200 000,00	1 200 000,00	
Компensationные выплаты работникам организаций, осуществляющих деятельность в области культуры, искусства, физической культуры и спорта, физической подготовки и спорта в сфере высшего образования																						
Прочие работы, услуги	0702	0210253030	111	211	05.02.11	✓	4 729 500,00	240 000,00	275 277,76	322 499,07	433 424,17	-499,24	1 263 401,37	0,00	0,00	241 877,23	239 984,27	-205 084,43	206 064,62	4 729 500,00	4 729 500,00	
Содержание пособия в денежной форме (Начисления на выплаты по оплате труда)	0702	0210253030	111	266	05.02.11	✓	15 000,00	0,00	0,00	0,00	1 766,47	-408,24	0,00	0,00	0,00	0,00	1 479,47	5 529,24	5 529,93	15 000,00	15 000,00	
Итого	0702	0210253030			05.02.11		6 172 830,00	494 790,00	488 611,67	322 499,07	552 146,78	0,00	2 315 088,00	0,00	0,00	277 795,24	342 796,28	429 936,00	429 936,00	6 172 830,00	6 172 830,00	
Основное мероприятие «Создание оптимальных условий для воспитания, поддержки и сопровождения детей, подростков в сфере образования» (Реализация мероприятий)																						
Прочие работы, услуги	0709	0210999990	330	295	05.05.20	✓	14 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Итого	0709	0210999990			05.05.20		14 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Муниципальная программа "Развитие образования в муниципальном образовании городском округе город Лангата на 2020-2025 гг"																						
Прочие выплаты	0709	0210999990	112	226	05.01.20	✓	13 240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Прочие выплаты	0709	0210999990	244	226	05.01.20	✓	34 832,00	0,00	0,00	34 832,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Итого	0709	0210999990			05.01.20		48 172,00	0,00	0,00	40 872,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Муниципальная программа "Развитие образования" Основное мероприятие "Обеспечение качественной безопасности и комфорта условий образовательного процесса" (Прочие мероприятия, услуги, выплаты, компенсации работникам муниципальных учреждений)																						
Прочие работы, услуги	0709	0210920120	244	225	05.01.20	✓	44 230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 700,00	5 870,00	0,00	17 820,00	0,00	5 000,00	1 870,00	0,00	50 000,00	50 000,00	
Итого	0709	0210920120			05.01.20		44 230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 700,00	5 870,00	0,00	17 820,00	0,00	5 000,00	1 870,00	0,00	50 000,00	50 000,00	
Муниципальная программа "Развитие образования" Основное мероприятие "Обеспечение качественной безопасности и комфорта условий образовательного процесса" (Прочие мероприятия, услуги)																						
Прочие работы, услуги	0709	0210920120	244	225	05.01.20	✓	1 330 840,00	0,00	95 000,00	102 900,00	121 000,00	117 000,00	205 930,00	0,00	98 200,00	19 720,00	143 000,00	173 300,00	134 220,00	1 000 000,00	1 000 000,00	
Итого	0709	0210920120			05.01.20		1 330 840,00	0,00	95 000,00	102 900,00	121 000,00	117 000,00	205 930,00	0,00	98 200,00	19 720,00	143 000,00	173 300,00	134 220,00	1 000 000,00	1 000 000,00	

Муниципальное предприятие "Развитие образования" Основное мероприятие "Обеспечение комплексной безопасности и информативный уровень образовательного процесса" (Разделный контракт)																				
Работы, услуги по содержанию имущества, наем, и т.п.	0709	0210999990	244	225	05.01.20	120 800,00	0,00	0,00	120 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Иные работы, услуги	0709	0210999990	244	228	05.01.20	7 258 430,00	0,00	0,00	0,00	2 171 700,00	0,00	0,00	19 430,00	0,00	0,00	2 533 650,00	2 533 650,00	120 000,00	120 000,00	
Услуги, работы для целей капитальных вложений	0709	0210999990	244	228	05.01.20	350 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	330 000,00	0,00	0,00	0,00	
Увеличение стоимости основных средств	0709	0210999990	244	310	05.01.20	33 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Увеличение стоимости стратегических запасов	0709	0210999990	244	344	05.01.20	214 230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93 000,00	0,00	0,00	0,00	96 440,00	24 220,00	0,00	0,00	0,00	
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0709	0210999990	244	346	05.01.20	37 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
ИТОГО	0709	0210999990			05.01.20	8 016 780,00	0,00	0,00	120 800,00	0,00	2 171 700,00	93 000,00	73 140,00	19 430,00	0,00	96 440,00	2 907 870,00	2 533 650,00	120 000,00	120 000,00

Средства личного подворья на обеспечение обеспеченности бюджета государственных и муниципальных районов Хмельницкой области на выполнение бюджета (Формы по итогам 9 месяцев 2017 года) (Разделный контракт)																			
Увеличение стоимости основных средств	0709	0210999990	244	310	05.01.16	1 425 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 425 000,00	0,00	0,00	0,00
ИТОГО	0709	0210999990			05.01.16	1 425 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 425 000,00	0,00	0,00	0,00

Муниципальное предприятие "Развитие образования" Подпрограмма "Обеспечение качества и информативного уровня, внедрение и развитие систем "Лантис" Мероприятия по развитию стандарта и информативности (Формы по итогам 9 месяцев 2017 года)																				
Прочие работы, услуги	0709	0220120010	244	226	05.01.20	2 055,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 055,00	0,00	0,00	0,00	42 000,00	42 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов	0709	0220120010	244	341	05.01.20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 720,00	0,00	0,00	-2 720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	0709	0220120010	244	344	05.01.20	17 995,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 580,00	0,00	0,00	-2 585,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 000,00	38 000,00
ИТОГО	0709	0220120010			05.01.20	20 050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 300,00	0,00	0,00	-3 330,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00	100 000,00
ИТОГО по разделу рублевым						30 132 980,97	494 760,00	382 211,67	663 396,27	803 146,75	2 433 932,75	3 045 913,60	402 027,12	937 233,96	337 827,54	1 426 054,82	3 397 511,98	3 330 699,98	3 296 330,00	9 296 330,00
ВСЕГО разделом						193 901 477,23	3 401 742,23	14 321 230,91	14 229 271,78	14 973 996,19	22 269 796,92	23 800 920,38	12 264 970,00	11 617 332,78	9 909 246,64	12 674 710,50	27 499 506,01	14 432 699,32	184 800 717,90	187 300 904,00

Директор _____ Т.А. Дубинина
 Главный бухгалтер _____ О.В. Мещеряков
 Исполнитель _____ О.В. Мещеряков

Справка об исполнении поступлений и расходах учреждения по бюджетным ассигновкам (приложение к Плану финансово-хозяйственной деятельности)

Наименование учреждения: Лаптевское городское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №4"

рубли

Наименование	Коды бюджетной классификации	Целевая статья	Вид расхода	КОСГУ	Тип расхода	Изменения (+,-) на 2023 год	Изменения (+,-) на 2024 год	Изменения (+,-) на 2025 год	Обеспечение исполнения изменений *
Целевые субсидии №/с 004 11 0043									
1. Муниципальная программа "Развитие образования и муниципальное образование городской округ: город Лаптево на 2023-2025гг."									
Прочие услуги (орг. консул. расходы)	0700	0310699090	244	226	05.01.20	1 300,00			Справка об исполнении доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов № 45 от 22.11.2023г.
Итого:						1 300,00	0,00	0,00	
Всего по №/с 004 11 0043						1 300,00	0,00	0,00	
Всего по №/с:						1 300,00	0,00	0,00	

Руководитель _____ Панферова Т.А.
 Г. бухгалтер _____ Михайлова О.В.
 Исполнитель _____ Михайлова О.В.
 28 ноября 2023г.
 Тел: 0466951-00-82



Сл
об изменении лимитов бюджетных обязательств
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
 (текущий финансовый год и плановый период)
от "22" ноября 2023 г. № 45

Форм по ОКУД

Дата 22.11.2023

по ЕФО 34001

по ППЭ 90

по ОКЭИ 344

по КОД

Наименование органа, организующего исполнение бюджета Департамент образования администрации города Лангетаса

Кому: Лангетасское городское муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»
 (наименование главного распорядителя бюджетных средств)

Единица измерения: руб.

Основание: Перераспределение выделенных средств

Источник финансирования: Изменения, вносимые на увеличение бюджетных ассигнований по иным основаниям, поступающим сверх утвержденных решением о бюджете городского округа Лангетас

(руб.)

Код бюджетной классификации						Мероприятие	Тип средств	в том числе по годам			
Код главного распорядителя средств бюджета городского округа	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Операции сектора государственного управления			Итого на 3 года	На текущий финансовый год	На 1-й год планового периода	На 2-й год планового периода
090	07	09	02 1 06 99990	622	241	40.29.00	01.01.20	1 300,00	1 300,00	0,00	0,00
								1 300,00	1 300,00	0,00	0,00

Исполнитель

(подпись)

Е.Е. Красноштан